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Indledning 

De gode regnskovslokaliteter i Vest-Malaysia havde længe stået på vores ønskeliste. Vi havde i en længere 
årrække læst om Fraser´s Hill, Taman Negara og Kuala Selangor, som er nogle af de bedste lokaliteter på 
den Malaysiske halvø, der som bekendt omfatter dele af Thailand, Malaysia og Singapore. I februar 2010 
lykkedes det så endelig at få gennemført et nøje planlagt program over en 3-ugers periode. Rejsen tog 
udgangspunkt i 3 forskellige habitater – bjergregnskov (Fraser´s Hill), jungle og lavlandsregnskov (Taman 
Negara) samt mangrove- og kystskov (Kuala Selangor). Det var et krav til turen, at det ikke måtte blive ræs. 
Der skulle således være tid til finde de forskellige specialiteter, som findes på lokaliteterne og tid til at få 
pakket kufferterne ud. Med denne indfaldsvinkel besøgte vi de to førstnævnte lokaliteter. Kuala Selangor 
blev besøgt kortvarigt som afslutning på turen. 

Planlægningen tog ca. 1 år og baseredes primært på en række rapporter, der bl.a. er offentliggjort på 
www.travellingbirder.com og www.Netfugl.dk . 
Desuden fik vi anskaffet os bøgerne: 
Birds of Taman Negara (Strange and Yong 2006) 
Birds of Fraser´s Hill (Strange 2004) 
A Birdwatchers Guide to Malaysia (Bransbury 1993) 
Disse bøger kan alle varmt anbefales – de kan fås i Naturbutikken: (www.naturbutikken.dk). 
Der findes en separat field-guide for den Malaysiske peninsula – A Field Guide to the Birds of West 
Malaysia and Singapore (Jeyarajasingam and Pearson 1999). Den er naturligvis et must når man tager til 
Malaysia. Farvetavlerne er rimeligt gode (nogle arter har dog fået for meget farve), teksten er generelt ok, 
men der mangler desværre udbredelseskort så man er nødsaget til at kontrollere med teksten i bogen. 
Desværre er bogen udgået, BR og EVR havde den ”på hylden”, det lykkedes TE og ME at finde et (1!) 
eksemplar (brugt men ok) på nettet. 

Vi havde desværre ikke mulighed for, at følges ad alle tre uger, men vi var sammen den tid det var muligt. 
Vores fælles program var derfor strikket således sammen: 

• Uge 5 – den 30/1 – den 6/2, Fraser´s Hill (BR, EVR) 
• Uge 6 – den 6/2 – den 13/2, Taman Negara (TE, ME, BR, EVR + Mike Chong) – TE + ME ankom 

dog den 7/ 2 og rejste videre den 12/2. 
• Uge 7 – den 12/2 – den 17/2, Fraser´s Hill (TE, ME + Mr. Durai) -  BR + EVR rejste hjem 13/2,  
• Uge 7 – den 17/2 – den 19/2, Kuala Selangor (TE, ME).   

Aktiviteten var høj alle dagene og vi var aktive fra morgen til aften. Dog afbrudt af relativt korte pauser når 
der skulle indtages frokost, samt en hvilepause over middag når det var for varmt, og fugleaktiviteten var 
begrænset.   
Vi indhentede rejsetilbud fra Marco Polo Travel (www.marcopolo.dk) og Malaysia-eksperten (www.rejse-
eksperterne.dk) . Sidstnævnte vandt licitationen ved en pris på ca. Kr. 13.500,- pr næse for 14 dage, hvilket 
var inclusive fly, overnatninger, taxitransport mellem lufthavn og lodges/lokaliteter, morgenmad etc.. 
Flyselskaberne var SAS og KLM. Hele programmet fungerede sådan set perfekt – bortset fra et aflyst fly hos 
KLM, der bevirkede at EVR og BR kom en dag senere til Malaysia end planlagt, og at TE og ME´s kuffert 
var forsinket en dag. 

På den samlede tur registrerede vi ikke færre end 306 forskellige fuglearter.  
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Crested Serpent-Eagle – ME                   Pacific Swallow - ME 

 

Introduktion til Malaysia 

 

Generelt om landet 

Malaysia er en del af det ægte Asien. Landet er opdelt i to separate dele. Den østlige del på Borneo, 
bestående af delstaterne Sarawak og Sabah, idet Brunei er et selvstændigt land. Den vestlige del af landet 
består af den sydlige del af den Malaysiske peninsula kaldet Vest-Malaysia omfattende delstaterne Johor, 
Trengganu, Kelantan, Perlis, Kedah, Perak, Melaka og Selangor. Mod nord findes Thailand og mod syd 
finder man Singapore. Klimaet er tropisk med høj luftfugtighed året rundt. De fleste taler et glimrende 
engelsk, men ellers tales det lokale sprog malaysisk, som kun er for indviede. Der findes et betydeligt 
kinesisk (27%) og et mindre indisk (8%) mindretal. Det var første gang TE og ME besøgte Malaysia, 
hvorimod BR og EVR tidligere har været på Borneo og i Singapore. For generelle informationer om rejser til 
Malaysia, kan vi anbefale den lille bog Turen går til Malaysia og Singapore (2002, Politikens Forlag). 

 

Vejrforhold 

Malaysia har tropisk klima, og det er reelt sommer året rundt. De fleste besøger Malaysia om vinteren når 
klimaet i Danmark er stærkt belastende – ja, charmen er til at overse. På den østlige side af den Malaysiske 
peninsula regner det en del fra oktober til januar. Det vil sige, at den tørre periode starter i februar og derfor 
er det typisk i februar måned, at de fleste tager til Malaysia, hvor der er masser af solskin og inden varmen 
for alvor sætter ind. Temperaturen i februar, da vi besøgte området lå på mellem +20 gr. C og +35 gr. C. I 
Fraser´s Hill (ca. 1000 m.o.h.) lå temperaturen om morgenen under +20 gr. men sneg sig hurtigt op på +25-
30 gr. over middag. I Taman Negara var det simpelthen bare varmt fra morgenstunden og for varmt midt på 
dagen. Temperaturen over middag var på den ”forkerte” side af +35 gr. C, således at fugleaktiviteten var 
relativt lav. Vi havde således sol og sommer i hele perioden, og kun i Kuala Selangor faldt der en enkelt lille 
byge. Til gengæld var det i hele perioden meget fugtigt – luftfugtigheden lå omkring 80-90 %. 
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Logistics, penge og kreditkort 

Malaysia er et velfungerende samfund og er en tidligere engelsk koloni. Der er en fortrinlig infrastruktur 
overalt i landet, herunder velfungerende vej- og transportnet og it-forbindelser alle vegne. Der var således 
Internet alle 3 steder vi besøgte. I Fraser´s Hill findes der Internet på hotellerne Shahsan Inn og Puncak Inn – 
førstnævnte sted var det muligt, at låne PC´er for 4 Ringit for ½ time selvom vi ikke boede på hotellet. I 
Taman Negara er der PC´er man kan bruge – de står i receptionen og kan lånes af gæsterne mod betaling. 
Det samme er tilfældet på De Palma Hotel i Kuala Selangor. 

Valutaen i Malaysia hedder Ringit (kursen februar 2010 var ca. 160,- dkk for 100 Ringit). Vi havde vekslet i 
forvejen i lufthavnen, så vi ikke skulle bruge tid på dette når vi kom frem på lokaliteterne. Imidlertid kan det 
oplyses, at der er en bank i Fraser´s Hill (ved siden af hotellet Shahsan Inn), hvor der også er en 
pengeautomat. I Taman Negara så vi ikke nogen automat, så her må man medbringe kontanter, hvis ikke 
man har bestilt og betalt på forhånd. I receptionen kan man dog betale hotelregningen med kreditkort. I 
Kuala Selangor findes flere banker. Kreditkort er vidt udbredt i Malaysia. 

 

Sundhed og sikkerhed 

Vi mødte kun rare og imødekommende mennesker, hvor vi kom frem. Alle var høflige og hjælpsomme og vi 
oplevede ingen ubehagelige episoder. Imidlertid skal man tage i betragtning, at hovedparten af alle beboere i 
f.eks. Fraser´s Hill er muslimer, hvilket betyder at man naturligvis ikke skal gå i bikini ned ad hovedgaden. 
Man skal gå tækkelig klædt og udvise almindelig respekt og høflighed. Malaysia betragtes som et meget 
sikkert land at rejse rundt i generelt. Læs mere om forholdsregler her: 
www.um.dk/da/menu/Borgerservice/FoerDinRejse/Rejsevejledninger/RejsevejledningMalaysia,  

De sædvanlige vaccinationer anbefales, herunder stivkrampe, smitsom leverbetændelse, difteri, japansk 
hjernehindebetændelse og til visse områder anbefales malariapiller. Vi havde diverse vaccinationer i forvejen 
fra tidligere rejser, og supplerede så med malariapiller (Malarone, som vi kan tage uden bivirkninger). Drik 
kun vand fra flaske, spis ikke grøntsager på de små restauranter på hovedgaden, børst tænderne i vandet fra 
flasken – ikke vandhanen, altså de sædvanligte ordinære forholdsregler – så undgår man myldrebæ. 

 

 

Lokalitetsgennemgang 

 

Fraser´s Hill 

Fraser´s Hill er et lille samfund (ca. 1000 indb.), der ligger på toppen af en bjergkæde nord for Kuala 
Lumpur. Fraser´s Hill er bjergregnskov (ca. 1150 m.o.h.) og verdenskendt for sit årlige internationale Bird 
Race. Årsagen til dette er områdets helt enestående fuglefauna – en lang række af de spændende, tropiske 
arter, der findes i bjergregnskov, kan man relativt nemt se i dette område. Regn med, at det tager ca. 2-3 
timer i bil, at køre de 100 km fra Kuala Lumpur til Fraser´s Hill.  
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Fraser´s Hill er kendetegnet ved nævnte lille ansamling af huse, en flot golfbane og en moske – men ikke 
mindst et veludbygget trail-system, således at det er muligt at vandre rundt i junglen og få registreret diverse 
fuglearter. BR og EVR tilbragte 6 dage, TE og ME efterfølgende 5dage med at vandre rundt på disse trails, 
og der kom hver eneste dag nye arter på bøgerne. Man er dårligt ankommet til lokaliteten og kommet ud af 
bilen før de spændende arter står i kø for at blive noteret – i flæng kan nævnes Silver-eared Mesia, Long-
tailed Sibia, Blue-winged Minla, Streaked Spiderhunter for blot at nævne nogle af de almindeligste.  

Trail-systemet er veludbygget og godt afmærket. De mest kendte af disse er Bishop’s trail, Hemmant trail, 
Jalan Girdle (Telekom Loop), Maxwell trail, Pine Tree trail o.s.v. Men det er muligt at gå på asfaltvej i 
Fraser´s Hill og se næsten alle fuglearterne. Eksempelvis kan man gå ned til Jeriau Waterfalls på vejen (4 km 
derned) eller tage turen fra FH ad the ”old” road til The Gap (ca. 8 km derned). Der er spækket med fugle 
allevegne og man er garanteret en lang artsliste, hvis man bruger en uge i FH. Området kan absolut 
anbefales. 

Overnatningsmuligheder: Dem er der flere af. Vi overnattede på det velkendte The Old Smokehouse, 
klassisk engelsk stil, noget slidt men fin service og en god restaurant. Ligger tæt på vejen mod vandfaldene, 
men andre hoteller i centrum er tættere på de fleste trails. www.thesmokehouse.com.my/fh.htm. 

Der er flere spisesteder i Fraser´s Hill. Overnatningerne på The Old Smokehose var inclusive morgenmad. 
Frokosten tog vi typisk på den lille kinesiske udendørsrestaurant ved centrum – hyggeligt, billigt og 
uforpligtende.   

For yderligere oplysninger – læs Morgen Stranges bog Birds of Fraser´s Hill. 

       
Bishop’s trail, Fraser’s Hill – ME                 Udsigt fra The Old Smokehouse, Fraser’s Hill - ME 

 

Taman Negara National Park 

Taman Negara er vildmark og Malaysias ubetinget største jungleområde. Den omfatter et areal på mere end 
4343 km2 og ligger cirka i midten af den Malaysiske halvø. Lavlandsregnskov, jungle, floder og store, 
uspolerede områder kendetegner Taman Negara. Der er dog et udbredt net at stier og trails, men de fleste er 
dog i nærheden af Mutiara Taman Negara lodge, hvor man kan overnatte – og hvor langt de fleste turister 
holder til. Man skal kun få km væk fra lodgen for at finde uforstyrrede områder. ”Taman” på Malaysisk 
betyder ”have” eller ”park”, og ”negara” betyder ”landets” eller ”nationens”. ”Taman Negara” betyder altså 
”nationens park”, dvs. ”nationalpark”. 
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Transporten dertil er relativt lang og man skal nok regne med en halv dags transport, uanset om man kommer 
fra vest- eller østsiden af halvøen. Det tog ca. 6 timer fra Fraser´s Hill, dog incl. pause på trods af, at vi havde 
en god lokal taxichauffør, der kender områderne og vejene. Fra Kuala Lumpur tog turen ca. 7 timer, i bil til 
Kuala Tembeling og med båd resten af vejen. Man kan enten tage bilen til Kuala Tembeling jetty, hvorfra 
man tager en longtailbåd og sejler i 3 timer op ad Sungei Tembeling, eller alternativt køre hele vejen ad små 
veje via Jerantut og frem til den lille bebyggelse Kampung Tahan. Køreturen derop er ret kedelig, idet man i 
timevis kører gennnem ananasplantager. Tag hellere til Kuala Tembeling og nyd den flotte sejltur. Den 
koster kun nogle få Ringit. Hvis man kører direkte til Kampung Tahan, kan man tage en lille bådtaxi og 
krydse floden til det forjættede land – sejlturen tager 2 min. og koster 1 Ringit. 

Overnatningsmuligheder: Der er mange lokale steder i Kampung Tahan, dog mest for backpackers og vi 
prøvede det ikke selv – men det er efter sigende meget billigt. Vi boede på Mutiara Taman Negara, der er en 
fin lodge, og den ligger inde i selve nationalparken. Du kan finde den her: 
www.mutiarahotels.com/mutiara_tmnnegara/index.html. 

Mutiara Taman Negara er omkranset af to flodgrene – Sungei Tembeling og Sungei Tahan. Der er gode 
trails, der går langs med disse flodgrene – de hedder naturligvis Tembeling River trail og Tahan River trail. 
Begge kan varmt anbefales – der er masser af fugle at kikke på begge steder. En af de bedste trails, er den 
der går mellem de to nævnte river-trails - den hedder Jenut Muda trail - og det er ofte her, man finder flere at 
de mere interessante arter, heriblandt Garnet Pitta og Blue-winged Pitta – vi havde begge arter her. Desuden 
er chancen for Malaysian Peacock Pheasant størst her. Andre gode steder er fugletårnet ved Swamp Loop, 
der ligger kun ca. 5 min fra lodgen – lå lige bag vores hytter og vi kunne gå derhen i klip-klapper. Her fik vi 
mange fede oplevelser, bl.a. Buffy Fish Owl, der solbadede midt på engen, Black Baza og Great Slaty 
Woodpecker i timevis i gang med redebyggeri, for blot at nævne nogle få. 

Du kan læse mere i A Birdwatcher´s Guide to Malaysia af John Bransbury og Birds of Taman Negara af 
Morten Strange og Dennis Yong. Begge kan bestilles her: www.naturbutikken.dk/ 

        

Kuala Trenggan, Taman Negara – ME                  Tahan River trail, Taman Negara - ME 

 

Kuala Selangor 

Kuala Selangor er en by med ca. 28.000 indbyggere, beliggende på vestkysten ca. 75 km NV for Kuala 
Lumpur ved udmundingen af Selangor River. Kuala Selangor Nature Park (ca. 201 ha) ligger i udkanten af 
byen og rummer små fladvandede søer, fugtig skov og egentlig mangroveskov. Billetsalget (4Ringit) åbner 
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først kl. 9, men det er ok at gå ind og så betale når man kommer ud senere på dagen. Gode stier fører rundt i 
området, og en boardwalk fører gennem mangroven ud til flodmundingen. I parken er der 3 fugletårne. Det 
ene var lukket pga. fare for sammenstyrtning. Tårnet nærmest indgangen er klart det bedste og anbefales 
meget. Herfra så vi bl.a. 4 arter isfugle, Yellow Bittern og White-headed Munia. Boardwalken igennem 
mangroven gav få fugle, men især Collarred Kingfisher var meget højlydt her. Vi afspillede flere gange 
Mangrove Pitta’s kald uden respons. Ved flodmundingen sås White-bellied Sea-Eagle og på afstand flere 
arter hejrer, vadere og rovterne. Brug også tid på småfuglene ved indgangen. I træerne her så vi bl.a. Pied 
Triller, Ashy Minivet, Common Iora og 3 arter af Sunbirds. Læs mere om Kuala Selangor N.P. her: 
http://www.journeymalaysia.com/MR_ksnp.htm 

Vi boede på De Palma Hotel, lidt udenfor byen. Udmærket uden at være prangende. Ligger lidt upraktisk i 
forhold til K.S. Nature Park, men der er en del fugle i området. Hotellet arrangerede en taxi ind til parken for 
os. Vi havde svært ved at finde en taxi inde i byen, da vi skulle hjem. Vi endte med at få personalet i 
naturparken til at ringe til nogen de kender, som kørte os ud til hotellet igen. Lav en aftale med chaufføren 
om morgenen… http://www.depalmahotel.com/kuala-selangor/hotel.php 

Den ene aften så vi de berømte Fireflies ved Selangor River, hvilket klart anbefales. Fascinerende når 
tusindvis af ildfluer blinker i takt (hvordan koordinerer de det?), så hele træet blinker som et juletræ. 
http://www.malaysiavacationguide.com/firefly.html 

       

Kuala Selangor Nature Park – TE              Silvered Langur, De Palma Hotel, Kuala Selangor - ME 

 

 

Aktivitetsoversigt – kort resume over rejsen 

 

Lørdag 30/1  

BR, EVR: Afg. Kastrup med SAS kl. 21.00 (5 timers forsinkelse), ank. Amsterdam ca. kl. 22.30 med 
overnatning i Amsterdam.  
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Søndag 31/1  

BR, EVR: Hele søndagen gik med transport. Først tidlig morgenmad på hotellet, derefter ud til Shiphol 
lufthavnen. Afg. Fra Amsterdam over middag med ankomst  Kuala Lumpur tidligt mandag morgen.  

Mandag 1/2  

BR, EVR: Ank. Kuala Lumpur kl. 6.00 lokal tid. Vores taxichauffør stod klar i ankomsthallen og var helt 
klar over, at vi var forsinkede. Igen en bekræftelse på, at arrangementet fungerede. Det tog ca. 3 timer at køre 
fra Kuala Lumpur op til Fraser´s Hill. Vi blev indlogeret på The Old Smokehouse, som var bestilt og betalt 
hjemmefra. Vi brugte hele dagen på at orientere os i området – hvor starter trails´ne, spisesteder etc. og 
birdede til solnedgang hele vejen rundt om Jalan Lady Maxwell, Jalan Semantan og starten på Bishop trail. 
Dagens bedste fugle var Orange-bellied Leafbird, Long-tailed Sibia, Silver-eared Mesia og ikke mindst 
Malayan Whistling Thrush*. Dagens dyr var ubetinget en Siamang hun, der sad tæt ved vejen – åd og var 
ligeglade med os – klodens største gibbonabe. 

       

Orange-bellied Leafbird, han – ME                 Streaked Spiderhunter - ME 

 

Tirsdag 2/2  

BR, EVR: Aktivitet fra morgen til aften, herunder nåede vi Hemmant trail om morgenen, Bishop trail 
formiddag og over middag. Hen på eftermiddagen gik vi fra The Old Smokehouse ned til Jeriau Waterfalls 
og retur – en tur der varmt kan anbefales. Der var stort set ingen mennesker eller biler – hvis man tager sig 
god tid, skal man regne med at turen frem og tilbage tager ca. 4-5 timer. Nogle af dagens bedste goodies var 
Rufous-bellied Eagle, Barred Cuckoo-Dove, Reddish Scops Owl, Red-headed Trogon, Blue Nuthatch og 
Lesser Shortving. 

 

Onsdag 3/2  

BR, EVR: Aktivitet i området fra morgen til aften. Fra morgenstunden tog vi Jalan Girdle - ”The Telekom 
loop” – en tur vi var 6-7 timer om at gennemføre. Men der var også mange fugle at kikke på undervejs. Om 
eftermiddagen en kort tur til Bishop’s trail. Head-lines var Black-thighed Falconet, Black-eared Shrike-
Babbler og Wild Boar, der var dagens bedste dyr – og turens første. 
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Torsdag 4/2  

BR, EVR: Fra morgenstunden tog vi direkte på Bishop’s trail – denne trail er relativt kort, men det tog os 
altså 3,5 time at gå turen. Naturligvis fordi man i lange perioder står stille og lytter. Der er bl.a. et lille 
fugletårn på denne trail, hvor man kan tilbringe noget tid. Efterfølgende tog vi på Hemmant trail og 1-2 km 
ud ad Maxwell trail ved middagstid. Hele eftermiddagen travede vi atter ned til Jeriau Waterfall og retur. 
Igen var der ingen mennesker - og total fred og ro. Dagen var meget givende, heriblandt højdepunkterne 
Rusty-naped Pitta, Grey-throated Babbler, Slaty-backed Forktail, turens første Arctic Warbler, Rufous-
browed Flycatcher og blandt dyrene kan nævnes Dusky Langur og Giant Squirrel. 

 

Fredag 5/2  

BR, EVR: Efter morgenmaden tog vi på traveturen ned ad ”the old road” mod the Gap. Ruten er omtalt som 
et must i næsten alle rapporter, men er efter vores bedste overbevisning lidt kedelig, nogen trafik på vejen og 
ikke specielt mange fugle. Vi dippede også Marbled Wren-Babbler, selvom vi havde fine ”adresser” med 
hjemmefra. Vi gik kun halvvejs ned og vendte tilbage til Hemmant trail og Bishop’s trail, hvor vi tilbragte 
resten af dagen. Men det gav lidt bonus – spætterne havde indtil nu skuffet, men denne dag kom både 
Greater og Lesser Yellownape i bogen, desuden igen Pygmy Wren-Babbler, Siberian Thrush og Tiger 
Shrike. 

TE, ME: Afg. København til Amsterdam og videre mod Kuala Lumpur. 

       

Tiger Shrike – ME                  White-vented Myna - ME 

 

Lørdag 6/2:  

BR, EVR: Der blev kun tid til en kort runde på Hemmant trail, da vi blev afhentet af vores taxi, som skulle 
transportere os til Taman Negara. Vi havde regnet med, at turen fra Fraser´s Hill til The Jetty ville tage ca. 3 
timer. Men vi tog fejl – chaufføren fortalte, at vi i stedet skulle køre i 6 timer helt op til Kuala Tahan – 
inclusive et frokoststop i en lille by nær Cameron Highlands. Vi nåede lige akkurat over til lodgen Mutiara 
Taman Negara med en lille bådtur på 2 min, således at vi kunne nå en lille runde på Swamp loop inden det 
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blev mørkt. Blandt dagens højdepunkter kan nævnes Crested Fireback, Wreathed Hornbill og Black-and-red 
Broadbill. 

TE, ME: Ank. Kuala Lumpur. Vi tog en taxi til vores hotel, Royale Bintang i K.L. Undervejs så vi bl.a. 
Black-shouldered Kite og Dollarbird. Ved hotellet Common og White-vented Myna. 

 

Søndag 7/2:  

BR, EVR: Tidlig morgenmad. Hele morgenen tilbragte vi omkring lodgen, hvorefter vi tog ud på Swamp 
loop, Jenut Muda trail og eftermiddagen / aftenen tilbragtes på Tembeling River trail. Vi mødtes med TE og 
ME samt vores guide Mike Chong og drøftede strategien for den kommende dag. Dagens bedste sete var 
ubetinget Green Broadbill på klos hold – og hørte Blue-winged Pitta. I skumringen så vi mindst 15 Wild 
Boar´s frit fremme i lysningen fra det lille fugletårn bag lodgen. 

TE, ME: Kørte fra K.L. kl. 9.00. Ved hotellet Brahminy Kite og Phillipine Glossy Starling. Undervejs så vi 
fra bilen bl.a. White-throated Kingfisher, Crested Serpent-Eagle, Black-thighed Falconet og Richard’s 
(Paddyfield) Pipit. Vi mødtes med Mike Chong ved Kuala Tembeling Jetty, hvorfra vi sejlede ad Sungei 
Tembeling til Taman Negara. Ved jettyen bl.a. Crested Honey-Buzzard, vores første Oriental Magpie Robin, 
Brown-throated Sunbird, Yellow-vented Flowerpecker og Scaly-breasted Munia. Sejlturen gav bl.a. Red-
wattled Lapwing, Stork-billed Kingfisher og Blue-throated Bee-eater. Ved Mutiara Taman Negara mødtes vi 
med BR og EVR. 

BR, EVR, TE, ME: om aftenen mens vi spiste kom Mike Chong og fortalte, at han lige havde set en Buffy 
Fish-Owl på hotellets område. Vi så den meget fint i lygternes skær, en lovende start for vores samarbejde 
med ham! 

       

Scaly-breasted Munia – ME                   Yellow-vented Bulbul - ME 

 

Mandag 8/2:  

BR, EVR, TE, ME: Aktivitet fra morgen til aften på diverse trails i Taman Negara under Mike Chong´s 
kyndige ledelse, herunder Tahan River trail og Swamp loop. Det blev til mange fine iagttagelser i løbet af 
dagen, bl.a. Blue-crowned Hanging Parrot, Whiskered Tree-Swallow, Scarlet-rumped Trogon, Rhinoceros 
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Hornbill, Grey-and-buff Woodpecker, Garnet Pitta, men iøvrigt en dag med mange bulbul´er og babbler´s. 
Blandt dagens dyr var Mouse Deer og Barking Deer.  

 

Tirsdag 9/2:  

BR, EVR, TE, ME: Tirsdag morgen startede aktiviteterne med et par timers kikkeri omkring resorten. Vores 
guide, Mike Chong vidste, at der var et par gode feeding-trees lige ved siden af receptionen. Det var et 
overflødighedshorn med mange fine arter. Senere fortsatte aktiviteterne på Tembeling River trail, Swamp 
loop og Tahan hide. Ved sidstnævnte fugletårn opdagede BR pludselig en Buffy Fish Owl, der sad i græsset 
og solbadede – den blev lidt mere livlig, da en gruppe vildsvin kom tæt forbi. Et mindeværdigt øjeblik. Der 
var også perioder, hvor der ikke skete så meget – men den store kulmination – den kom på nat-turen! Efter 
aftensmaden tog vi på nattur og den ene store oplevelse afløste den anden. De største highlights blev Oriental 
Bay Owl på klos hold med lys på, Goulds Frogmouth hørt syngende flere gange og ikke mindst Blue-winged 
Pitta på nattekvist – helt tæt på i projektørlys – et paradoks, dels da pitta´er er sky og altid kun ses i kort tid, 
dels sad den på en gren få meter fra os – normalt ses de jo kun hoppende rundt på jorden – og pist væk. Vi 
gik fra pitta´en, da vi ikke gad se på den længere! 

 

Onsdag 10/2:  

BR, EVR, TE, ME: Aktivitet hele dagen – først ved HQ, som de andre dage, derefter Tahan Hide, Tahan 
River trail, Jenut Muda trail og Bukit Teresek. Om eftermiddagen sejlede vi op ad floden Tahan River for at 
nå de bedste steder for Blue-banded Kingfisher – vi fik den! Dagens bedste blev Black Baza der længe kunne 
ses fra tårnet, Malaysian Peacock Pheasant, Great Argus, Blue-eared Kingfisher, Blue-banded Kingfisher, 
Black Hornbill, Straw-headed Bulbul, m.v. 

       

Black Hornbill – ME                   Blyth’s Hawk-Eagle - ME 

 

Torsdag 11/2:  

BR, EVR, TE, ME: Dagen var afsat til en længere ekspedition i longtailbåd op ad Tembeling River for at nå 
de spændende områder omkring Kuala Trenggan og stierne mod Kumbang Hide. Der var fred og ro, da vi 
kom frem. Det var i det hele taget en flot sejltur i longtailbåd op ad floden, og området vi kom til omkring 
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Kuala Trenggan var utroligt smukt. Vi gik et stykke ud af trail´en, men nåede ikke hide´en, hvilket dog heller 
ikke var målet. Vi fik bl.a. set Grey-headed Fish-Eagle, Blyth’s Hawk-Eagle, Rufous-collared Kingfisher 
han, Red-bearded Bee-eater (desværre kun hørt), Bushy-crested Hornbill, Olive-backed Woodpecker, m.fl.. 
Mike fortalte os, at der dagen forinden var set Sort Panter ved Kumbang Hide, der også er kendt som 
lokalitet for Tapir. 

 

Fredag 12/2:  

BR, EVR, TE og ME: Aktivitet fra morgenstunden omkring HQ, men ellers var det jo skiftedag – TE og ME 
skulle videre til Fraser´s Hill og BR og EVR pakkede sidst på dagen for at gøre klar til hjemrejsen. 

BR, EVR: Tahan River trail, Tahan Hide, Swamp loop. Dagen gav Wallace´s Hawk-Eagle, Great Argus, 
Orange-breasted Trogon, Helmeted Hornbill, etc. 

TE, ME: Tog med long-tailbåden kl. 9.00. Sejlturen gav bl.a. Changeable Hawk-Eagle, White-vented og 
Brown Needletail, Black-capped Kingfisher og White-bellied Woodpecker. Kørsel til Fraser’s hill, hvor vi 
indlogerede os på The Old Smokehouse. Dagen sluttede med en gåtur ad vejen ned mod Jeriau Waterfalls, 
hvor vi bl.a. så og hørte Mountain Scops-Owl, 2 arter barbets, Grey-throated Babbler og syngende Orange-
bellied Leafbird samt en række af de almindelige arter for området. 

 

Lørdag 13/2:  

BR, EVR: Morgenobs ved HQ, men ellers med longtail-båden kl. 9.00 til Kuala Tembeling og hjemrejse til 
Danmark. 

TE, ME: Efter morgenmaden mødtes vi med Durai Singh. Vi gik ca. halvvejs mod Jeriau Waterfalls og retur. 
Black Eagle, Green-billed Malkoha, Red-headed Trogon, Greater og Lesser Yellownape, Ochraceous 
Bulbul, Green Magpie (desværre kun hørt), Blue Nuthatch og Sultan Tit. Om eftermiddagen mødtes vi igen 
med Durai og gik ad vejen ved Bishop Trail (Jalan Lady Maxwell) + lidt af Hemmant trail. Scarlet Minivet, 
Blue Nuthatch, Mountain Leaf-Warbler, Mountain Tailorbird og Large Niltava. 

       

Asian Brown Flycatcher – ME                  Black-browed Barbet - ME 
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Søndag 14/2: 

TE, ME: Fra morgenstunden gik vi til Jeriau Waterfalls. Mange mennesker alle steder pga. kinesisk nytår. Vi 
fik dog set Yellow-vented Bulbul, Slaty-backed Forktail, Arctic og Eastern Crowned Warbler, Little 
Spiderhunter og White-backed Munia. Om eftermiddagen mødtes vi med Durai og gik en lidt hurtig tur på 
Bishop’s trail og lidt af Hemmant trail. Blyth´s Hawk-Eagle (ved starten af B.t.), Long-tailed Broadbill 
(H.t.), Pygmy Wren-Babbler og Rufous-browed Flycatcher. 

 

Mandag 15/2: 

TE, ME: Vi gik gennem byen og rundt på Telekom Loop. Langt men absolut turen værd. Eneste nye var 
Everett´s White-eye.  Resten af dagen afslapning på hotellets terrasse med Long-billed Spiderhunter og de 
allesteds nærværende Long-tailed Sibia, som spiste krummer under – og på – bordene. 

       

Long-tailed Sibia – ME                   Chestnut-capped Laughing-Thrush - ME 

 

Tirsdag 16/2: 

TE, ME: Om formiddagen gav vi os god tid på Bishop’s trail, sad bl.a. det meste af en time i tårnet. Red-
headed Trogon, Red-bearded Bee-eater, Greater Yellownape, Rusty-naped Pitta (hørt nær starten af trailen), 
Bar-winged Flycatcher-shrike og Malayan Whistling-Thrush* (ved tårnet). Om eftermiddagen mødtes vi 
med Durai og gik ad ”Old Road” til The Gap, hvor vi forgæves håbede på Bat Hawk (set af andre dagen før). 
Efter mørkets frembrud kørte vi op igen. Denne tur kan absolut anbefales. Red-billed Malkoha, Large-tailed 
Nightjar (mens vi ventede på Bat Hawk), Orange-breasted Trogon, Crimson-winged, Grey-capped og Grey-
and-Buff Woodpecker, Dusky Broadbill, Large Woodshrike, Blue-winged Leafbird, Ashy Bulbul, Chestnut-
backed Scimitar-Babbler, Pale Blue og Grey-headed Flycatcher. 

 

Onsdag 17/2: 

TE, ME: Efter morgenmaden afgang i taxi (arrangeret af Durai) til Kuala Selangor. Undervejs Black-
shouldered Kite, Richard´s (Paddyfield) Pipit, Orange-bellied Flowerpecker og Scaly-breasted Munia. Efter 
indkvartering på De Palma Hotel gik vi en tur i omegnen. Plumed Egret, White-bellied Sea-Eagle, Black-
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capped, White-throated og Oriental Dwarf Kingfisher, Blue-tailed Bee-eater, Coppersmith Barbet, Laced 
Woodpecker, Common Goldenback (redehul i knækket palme i haven lige overfor hotellet), Common Iora 
og de første Black-naped Oriole. 

      

Common Goldenback, han – ME                  White-bellied Sea-Eagle - ME 

 

Torsdag 18/2: 

TE, ME: Fra morgenstunden tog vi til Kuala Selangor Nature Park. Hotellet havde sørget for en taxi (10 
Ringit). Da vi skulle tilbage brugte vi lang tid på at finde en taxi i byen. Det viste sig at være nærmest 
umuligt. Vi endte med at gå tilbage til naturparken, hvor en venlig medhjælper ringede efter nogen, som 
kørte os til hotellet. Lav en aftale på forhånd! Vi tilbragte nogen tid i fugletårnet nærmest indgangen. Det 
virker som det bedste af de 3 tårne. Hele turen rundt var fyldt med fugle så afsæt god tid. Boardwalken 
gennem mangroven var ikke så givende, som vi havde håbet, men den ender i en lille platform, hvorfra der er 
mulighed for a se ud over tidevandsområdet nær flodmundingen (ingen skygge – medbring fx en paraply). 8 
arter af Herons, Lesser Adjudant (overflyvende), Pink-necked og Green Imperial Pigeon, 3 arter Kingfishers, 
Blue-tailed Bee-eater, Dollarbird, Olive-winged Bulbul, Great Tit (ambiguous helt uden gult), Striped Tit-
Babbler, Flyeater (mange), Ashy Taylorbird (mange), Yellow-bellied Prinia, Pied Fantail, Olive-backed 
Sunbird, Scarlet-backed Flowerpecker, Oriental White-eye og White-headed Munia. 

       

Edible-nest Swiftlet – ME                  Brown-throated Sunbird - ME 
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Fredag 19/2: 

TE, ME: Igen tidlig afgang med taxi (og aftale til hjemturen!) til naturparken. Mange af de samme arter som 
dagen før samt Greater Coucal, Common Kingfisher, Laced Woodpecker, Common Goldenback, Common 
Iora, Ashy og Crow-billed Drongo, Red-throated Sunbird, White-rumped og Scaly-breasted Munia. Om 
eftermiddagen gav en kort tur ved hotellet 3 Black Baza. Den sidste halve time slappede vi af i poolen og 
nød et par Ruby-cheeked Sunbird. Undervejs til Kuala Lumpur i taxi så vi et par Black-shouldered Kite på 
tæt hold langs vejen. Overnatning på Royale Bintang. 

 

Lørdag 20/2: 

TE, ME: Sightseeing og shopping i K.L. Afgang mod Amsterdam og København. 

 

 

Guides 

 

Mike Chong: Uden tvivl en af Malaysias dygtigste og mest erfarne feltornitologer – Malaysias repræsentant 
i fugle- og naturmæssige spørgsmål og gøremål. Det er ikke mange bøger, der offentliggøres i Fjernøsten 
uden at Mike har sat sit fingertryk på bøgerne. Uanset om det er en lokal field-guide eller en ”mursten” over 
alle Verdens bedste rovfugletræksteder. Vi fik Mike anbefalet af Eric Schaumburg  m.fl., som benyttede ham 
i 2001. Egentlig er Mike stoppet som guide p.g.a. travlhed, men hvis man har en ”anbefaling” med 
hjemmefra går det an. Vi kan varmt anbefale ham – nem at omgås, utroligt vidende, hårdt arbejdende, især 
når de sjældne ”driller” og ikke vil samarbejde. Vi hyrede Mike for i alt 4 dage. Prisen var ikke i den billige 
ende – i alt 4.320,- Ringit. Der skal betales depositum på 20 % af det aftalte beløb. Mike kan kontaktes på: 
mikechn@jaring.my.  

Durai Singh: Vi forsøgte hjemmefra at hyre en guide i Fraser’s Hill. Det viste sig at være umuligt pga. det 
kinesiske nytår, som faldt netop i de dage, vi var i F.H. Vi fortalte Mike Chong, at vi ikke havde en guide, 
han ”ville ringe til en af sine venner”. Da vi (TE, ME) ankom til The Old Smokehouse, lå der allerede en 
besked til os fra Durai Singh – Mr Durai. Vi havde i flere omgange fornøjelsen af hans store kendskab til 
stedet og fuglene og ikke mindst deres kald, som han ivrigt efterlignede. Durai er pensionist men har stadig 
en tilknytning til Malaysias regering, som han bl.a. har repræsenteret ved en konference om naturbeskyttelse 
i London. Han er en særdeles behagelig person, lattermild, let at omgås og overordentligt kompetent. 
Tidligere var han mere aktiv som fugleguide i Fraser’s Hill, men nu er han mest engageret i at udbrede 
kendskaben til naturen blandt børnene i området. Karakteristisk ville han ikke have nogen betaling, men 
foreslog os at donere et beløb til den lokale skole, hvilket vi så gjorde. Vi skylder Durai stor tak for hans 
hjælp og Mike Chong stor tak for at skabe kontakten. 
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Yderligere informationer kan fås hos: 

 

Tina og Mads Elley  Birthe og Erik Vikkelsø Rasmussen  

madselley@ofir.dk  vikkelso@post.tele.dk 

+45 30251715   +45 59913340 

 

 

Fra venstre EVR, BR, TE, ME – billedet taget af Mike Chong 



17 

 

Artsliste 

Systematikken følger Allen Jeyarajasingam & Alan Pearson: ”A Field Guide to the Birds of West Malaysia 
and Singapore”, Oxford (1999). 

*=Malaysia endemics. 

GREY HERON  (Ardea cinerea)                                                                                                                                  
17/2 1 nær De Palma hotel, Kuala Selangor, 18/2 1 Kuala Selangor NP, 19/2 1 Kuala Selangor NP, 19/2 2 
nær De Palma hotel, Kuala Selangor. 

PURPLE HERON  (Ardea purpurea)            
6/2 1 mellem Kuala Lumpur og Fraser´s Hill, 13/2 1 mellem Taman Negara og Kuala Lumpur, 18/2 2 Kuala 
Selangor NP, 19/2 2 Kuala Selangor NP.   

PLUMED EGRET  (Egretta intermedia)                                                                                                                  
17/2 1 nær De Palma hotel, Kuala Selangor, 18/2 1 Kuala Selangor NP, 19/2 1 Kuala Selangor NP.  

CATTLE EGRET  (Bubulcus ibis)                                                                                                                          
1/2 10+ mellem Kuala Lumpur og Fraser´s Hill.     

LITTLE EGRET  (Egretta garzetta)                                                                                                                 
6/2 1 mellem Fraser´s Hill og Taman Negara, 9/2 1 Tembeling River, Taman Negara, 10/2 1 Tahan River, 
Taman Negara, 11/2 7 Tahan River, Taman Negara, 18/2 mange ved floden i Kuala Selangor NP, 19/2 
mange ved floden i Kuala Selangor NP, 19/2 4 De Palma hotel, Kuala Selangor.  

GREAT EGRET  (Casmerodius albus)                                                                                                                     
18/2 2 Kuala Selangor NP + mange ved floden, 19/2 1 Kuala Selangor NP + mange ved floden.  

LITTLE HERON  (Butoides striatus)                                                                                                               
7/2 1 Tembeling River, Taman Negara, 8/2 1 Tahan River, Taman Negara, 9/2 1 Tembeling River, Taman 
Negara, 10/2 2 Tahan River,Taman Negara, 11/2 1 Tahan River, Taman Negara, 17/2 1 nær De Palma hotel, 
18/2 1 Kuala Selangor NP, 19/2 1 Kuala Selangor NP, 19/2 1 nær De Palma hotel. 

BLACK-CROWNED NIGHT-HERON  (Nycticorax nycticorax)                                                                           
18/2 1 Kuala Selangor NP. 

YELLOW BITTERN  (Ixobrychus sinensis)                                                                                                           
18/2 1 Kuala Selangor NP, 19/2 1 Kuala Selangor NP.  

CHINESE POND-HERON  (Ardeola bacchus)                                                                                                   
6/2 1 mellem Jerantut og Kuala Tahan, 10/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 13/2 2 mellem Kuala Tahan 
og Kuala Tembeling. 

LESSER ADJUTANT  (Leptopilos javanicus)                                                                                                         
18/2 1 overflyvende Kuala Selangor NP. 

BLACK BAZA  (Aviceda leuphotes)                                                                                                              
10/2 3 Taban Hide, Taman Negara. Fuglene holdt til i den lille lysning, der ligger lige bagved lodgen, 
Mutiara Taman Negara. Kun 50 m. bag lodgen ligger et lille fugletårn ved lysningen og det var herfra, at vi 
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så fuglene. Fuglene sås raste i lang tid i træerne. Nok den smukkeste rovfugleart, som vi så på turen. Arten er 
trækfugl (Jeyarajansingam et al. 1999) og ses således ikke hver dag i Taman Negara (Mike Chong mundtl.). 
Morten Strange et al. (2006) medtager således ikke denne art på listen over arterne i Taman Negara. 
Derudover 19/2 3 nær De Palma hotel, Kuala Selangor. 

BLACK-SHOULDERED KITE  (Elanus caeruleus)                                                                                                
6/2 1 mellem Kuala Lumpur og Taman Negara, 17/2 3 på vejen kort før Kuala Selangor, 19/2 2 3 på vejen 
nær Kuala Selangor. 

BLACK KITE  (Milvus migrans)                                                                                                                       
13/2 2 udenfor Kuala Lumpur. 

BRAHMINY KITE  (Haliastur indus)                                                                                                                   
6/2 1 mellem Kuala Lumpur og Taman Negara,  7/2 1 Kuala Lumpur, 13/2 1 Sungei Tembeling nær Kuala 
Tembeling, Taman Negara, 17/2 3 på vejen nær Kuala Selangor, 17/2 1 nær De Palma hotel, 18/2 4 Kuala 
Selangor NP, 19/2 3 Kuala Selangor NP, 19/2 2 på vejen nær Kuala Selangor. 

WHITE-BELLIED SEA-EAGLE  (Haliaeetus leucogaster)                                                                                   
17/2 1 De Palma hotel, 18/2 1 Kuala Selangor NP, 19/2 1 Kuala Selangor NP.  

GREY-HEADED FISH-EAGLE  (Ichthyophaga ichtyaetus)                                                                           
9/2 2 ad Tembeling River trail, Taman Negara, 11/2 1 Tahan River, Taman Negara. 

CRESTED SERPENT-EAGLE  (Spilornis cheela)                                                                                          
2/2 4+ mellem Jeriau Waterfall og Old Smokehouse, Fraser´s Hill, 7/2 3 mellem Kuala Lumpur og Kuala 
Tembeling, 9/2 3 Tahan Hide, HQ og Tembeling River trail, Taman Negara, 10/2 2 Bukit Teresek og Tahan 
River, Taman Negara, 11/2 1 Tahan River, Taman Negara, 18/2 2 Kuala Selangor NP, 19/2 1 Kuala Selangor 
NP.  

RUFOUS-BELLIED EAGLE  (Hieraaetus kienerii)                                                                                            
2/2 1 Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill. 

CHANGEABLE HAWK-EAGLE  (Spizaetus cirrhatus)                                                                                 
9/2 1 Tahan hide, Taman Negara, 10/2 1 Tahan hide, Taman Negara, 11/2 1 Tahan river trail, Taman Negara, 
13/2 1 mellem Taman Negara og Kuala Lumpur. 

BLYTH´S HAWK-EAGLE  (Spizaetus alboniger)                                                                                          
2/2 2 Jeriau Waterfall, Fraser´s Hill, 11/2 1 Tahan River, Taman Negara, 13/2 1 mellem Sungai Tembeling 
og Kuala Lumpur, 14/2 1 Bishop Trail, Fraser´s Hill, 16/2 1 The Gap, Fraser´s Hill. 

WALLACE´S HAWK-EAGLE  (Spizaetus nanus)                                                                                               
12/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 

JAPANESE SPARROWHAWK  (Accipiter gularis)                                                                                             
2/2 Jeriau Waterfall, Fraser´s Hill, 9/2 1 Tembeling river trail, Taman Negara, 10/2 1 Tembeling river trail, 
Taman Negara, 11/2 1 Mutiara Taman Negara resort. 

CRESTED HONEY-BUZZARD  (Pernis ptilorhynchus)                                                                                 
2/2 3 Bishop trail og Jeriau Waterfall, Fraser´s Hill, 5/2 3 “the old road”  til The Gap og Bishop trail, 
Fraser´s Hill, 7/2 1 Kuala Tembeling. 
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BLACK EAGLE  (Ictinaetus malayensis)                                                                                                         
2/2 1 Jeriau Waterfall, Fraser´s Hill, 4/2 1 Jeriau Waterfall, Fraser´s Hill – antageligt samme fugl, 13/2 1 ved 
Smokehouse, Fraser´s Hill. 

BLACK-THIGHED FALCONET  (Microhierax fringillarius)                                                                        
3/2 1 Jalan Girdle – the Telekom loop, Fraser´s Hill, 9/2 1 Tahan Hide, Taman Negara, 10/2 Tahan Hide, 
Taman Negara, 11/2 3 Tahan Hide, Taman Negara – de tre sidstnævnte dage omfatter formentlig de samme 
fugle, der holdt til ved fugletårnet nær lodgen. 

CRESTED FIREBACK  (Lophura ignita)                                                                                                       
Arten sås næsten kun omkring Mutiara Taman Negara lodge, hvoraf flere fugle var ringmærkede og således 
ikke helt spontane. Imidlertid kom der hver morgen en lille flok ind til lodgen, der ikke var ringmærkede – 
de var sky, spontane og blev som hovedregel set nær den lille campingplads i udkanten af lodgen tidligt om 
morgenen– de fik vist lidt køkkenaffald af personalet: 6/2 2, 7/2 1, 8/2 5 i flok, 9/2 2, 12/2 9 i flok og 13/2 1. 

 

Crested Fireback ved Muitara Taman Negara. Denne har dog været i menneskehænder, da den er 

ringmærket. EVR 

RED JUNGLEFOWL  (Gallus gallus)                                                                                                                 
I Taman Negara blev samtlige fugle set og hørt ved tårnet Tahan Hide, der ligger meget tæt ved Mutiara 
Taman Negara lodge – fuglene kom ud på engen tidligt morgen og sidst på eftermiddagen: 6/2 2, 7/2 2, 9/2 
1, 10/2 1, 11/2 1 og 12/2 1, heraf flere flotte hanner. Desuden 18/2 1 Kuala Selangor, 19/2 1 Kuala Selangor. 

MALAYSIAN PEACOCK-PHEASANT  (Polyplectron malacense)                                                                      
10/2 1 han Jenut Muda trail, Taman Negara. Fuglen sås og hørtes ved den første gully når man starter på 
trailen vestfra. Fuglen var ekstremt sky, men blev lokket lidt frem da Mads afspillede kaldet. 
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GREAT ARGUS  (Argusianus argus)                                                                                                                      
7/2 2 Jenut Muda trail, Taman Negara, 9/2 1 Tembeling river trail, Taman Negara, 10/2 2 Bukit Teresek og 
Tahan Hide, Taman Negara, 12/2 1 Tahan river trail, Taman Negara – alle hørte fugle. 

WHITE-BREASTED WATERHEN  (Amaurornis phoenicurus)                                                                           
18/2 1 Kuala Selangor NP, 19/2 1 Kuala Selangor NP.  

RET-WATTLED LAPWING  (Vanellus indicus)                                                                                                 
6/2 1 mellem Kuala Lumpur og Taman Negara, 7/2 8 Sungei Tembeling mellem Kuala Tahan og Kuala 
Tembeling, 12/2 2 Sungei Tembeling mellem Kuala Tahan og Kuala Tembeling,13/2 6 Sungei Tembeling, 
Taman Negara. 

COMMON REDSHANK  (Tringa nebularia)                                                                                                              
18/2 2 ved floden, Kuala Selangor NP, 19/2 1 ved floden, Kuala Selangor NP.  

COMMON SANDPIPER  (Actitis hypleucos)                                                                                                         
6/2 1 mellem Kuala Lumpur og Taman Negara, 7/2 1 Sungei Tembeling mellem Kuala Tahan og Kuala 
Tembeling, 12/2 1 Sungei Tembeling mellem Kuala Tahan og Kuala Tembeling,13/2 3 Sungei Tembeling 
mellem Kuala Tahan og Kuala Tembeling, 17/2 1 nær De Palma hotel, 18/2 1 Kuala Selangor NP, 19/2 1 
Kuala Selangor NP. 

WHISKERED TERN  (Chlidonias hybridus)                                                                                                          
17/2 7 De Palma hotel, 18/2 4 De Palma hotel. 

CASPIAN TERN  (Hydroprogne caspia)                                                                                                                   
18/2 2 Kuala Selangor NP. 

COMMON TERN  (Sterna hirundo)                                                                                                                       
19/2 ved floden, Kuala Selangor NP.  

THICK-BILLED PIGEON  (Treron curvirostra)                                                                                                  
9/2 4 Mutiara Taman Negara Lodge ved HQ, 10/2 1 Tahan hide, Taman Negara, 11/2 6+ ved HQ, Taman 
Negara. 

LITTLE GREEN PIGEON  (Treron olax)                                                                                                           
Følgende blev set omkring HQ og i omegnen af Mutiara Taman Negara lodge: 8/2 1, 9/2 2, 10/2 4, 11/2 1, 
13/2 6. De store træer omkring hovedbygningen var et ret sikkert sted for denne art – især i de første 
morgentimer.  

PINK-NECKED PIGEON  (Treron vernans)                                                                                                               
17/2 1 nær De Palma hotel, 18/2 8 Kuala Selangor NP, 19/2 5 Kuala Selangor NP. 

LARGE GREEN PIGEON  (Treron capellei)                                                                                                       
11/2 6 i flok Tahan river, Taman Negara.  

GREEN IMPERIAL PIGEON  (Ducula aenae)                                                                                                      
11/2 2 Tahan river, Taman Negara, 18/2 1 Kuala Selangor NP. 
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MOUNTAIN IMPERIAL PIGEON  (Ducula badia)                                                                                          
Arten forekom ret almindeligt i Fraser´s Hill området og blev registreret på samtlige besøgte lokaliteter: 1/2 
1, 2/2 4, 3/2 8+, 4/2 4, 5/2 5+, 6/2 2, 11/2 2, 12/2 4, 13/2 1, 14/2 4, 15/2 2, 16/2 2. 

ROCK PIGEON  (Columbo livia)                                                                                                                         
6/2 2 Sungei Tembeling mellem Kuala Tahan og Kuala Tembeling.  

BARRED CUCKOO-DOVE  (Macropygia unchall)                                                                                               
2/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill. 

LITTLE CUCKOO-DOVE  (Macropygia ruficeps)           
Set næsten dagligt i Fraser´s Hill: 2/2 2, 3/2 2, 4/2 2, 12/ 2 1, 13/2 2, 15/2 2, 16/2 2, og iagttaget på alle 
besøgte lokaliteter. 

SPOTTED DOVE  (Streptopelia chinensis)                                                                                                     
8/2 1 Tahan river trail, Taman Negara, 10/2 2 HQ og Tahan hide, Taman Negara, 11/2 1 HQ, Taman Tagara, 
12/2 1 Tahan river trail, Taman Negara, 17/2 1 De Palma hotel, 19/2 1 De Palma hotel. 

PEACEFUL DOVE  (Geopelia striata)                                                                                                                    
17/2 1 nær De Palma hotel, 18/2 1 Kuala Selangor, 19/2 2 Kuala Selangor, 19/2 1 nær De Palma hotel. 

LONG-TAILED PARAKEET  (Psittacula longicauda)                                                                                         
9/2 HQ ved Mutiara Taman Negara resort, Taman Negara. Vi havde kun denne ene fugl – Strange & Yong 
(2006) angiver den da også som ualmindelig. 

BLUE-RUMPED PARROT  (Psittinus cyanurus)                                                                                                
Fuglene sås alene ved HQ, hvor de fløj over: 11/2, 12/2 1 Mutiara Taman Negara resort, Taman Negara. 

BLUE-CROWNED HANGING-PARROT  (Loriculus galgulus)                                                                     
8/2 4 Tahan river trail og HQ, Taman Negara, 9/2 6+ Tahan Hide, HQ  og Tembeling river trail, Taman 
Negara, 10/2 1 HQ, Taman Negara, 11/2 2 Nusa Holliday village og HQ, Taman Negara. 

LARGE HAWK-CUCKOO  (Cuculus sparveriodes)                                                                                                        
3/2 2 sås 100 m fra Old Smokehouse ved vejen, Fraser´s Hill, 5/2 1 samme sted, Fraser´s Hill, 13/2 1 nær 
Smokehouse, Fraser´s Hill, 14/2 1 Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 15/2 1 ved Smokehouse og 1 i byen, 
Fraser´s Hill, 16/2 1 ved Smokehouse og 1 Fraser´s Hill. 

INDIAN CUCKOO  (Cuculus micropterus)                                                                                                          
8/2 1 Tahan river trail, Taman Negara. 

ORIENTAL CUCKOO  (Cuculus saturates)                                                                                                   
3/2 1 Jalan girdle – the Telekom loop, Fraser´s Hill. 

COMMON KOEL  (Eudynamys scolopacea)                                                                                                           
Arten blev hørt næsten hver morgen nær HQ ved Mutiara Taman Negara resort. Fuglene sad på den anden 
side af floden nær byen Kuala Tahan – sandsynligvis er det de samme fugle: 10/2 2, 11/2 1, 12/2 1, 13/2 1. 
Derudover 18/2 1 De Palma hotel og 1 Kuala Selangor NP, 19/2 1-2 De Palma hotel, Kuala Selangor. 

BANDED BAY CUCKOO  (Cacomantis sonneratii)                                                                                       
1/2 1 Jalan Lady Maxwell, Fraser´s Hill, 10/2 1 Tahan river trail, Taman Negara. 
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PLAINTIVE CUCKOO  (Cacomantis merulinus)                                                                                           
7/2 2 Jenut Muda trail og Tembeling river trail, Taman Negara, 10/2 2 Bukit Teresek og Tahan hide, Taman 
Negara, 11/2 2 Kuala Tahan og Tahan river trail, Taman Negara, 12/2 1 Kuala Tahan – formentlig samme 
som 11/2, Taman Negara,  13/2 2 HQ og Tahan hide, Taman Negara. 

RUSTY-BREASTED CUCKOO  (Cacomantis sepulcralis)                                                                                 
4/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill, 5/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill – muligvis samme fugl. 

DRONGO CUCKOO  (Surniculus lugubris)                                                                                                        
2/2 2 Hemmant trail og Jeriau Waterfall, Fraser´s Hill, 8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 13/2 1 
Hemmant trail, Fraser´s Hill.  

CHESTNUT-BELLIED MALKOHA  (Phaenicophaeus sumatranus)                                                                      
7/2 2 Jenut Muda trail og Tembeling River trail, Taman Negara, 9/2 3 Swamp loop, HQ og Tembeling River 
trail, Taman Negara, 11/2 1 HQ – antageligt samme fugl som dagen før, Taman Negara.  

GREEN-BILLED MALKOHA  (Phaenicophaeus tristis)                                                                                      
4/2 2 Bishop trail, Fraser´s Hill, 13/2 1 vejen mod Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill. 

RAFFLE´S MALKOHA  (Phaenicophaeus chlorophaeus)                                                                                   
7/2 3 Swamp loop, Jenut Muda trail og Tembeling River trail, Taman Negara, 8/2 2 Swamp loop og Tahan 
River trail, Taman Negara, 9/2 6+ Swamp loop, Tahan Hide og Tembeling River trail, Taman Negara, 11/2 1 
HQ, Taman Negara. 

RED-BILLED MALKOHA  (Phaenocophaeus javanicus)                                                                                               
16/2 1 ved vejen mellem Fraser´s Hill og the Gap. 

CHESTNUT-BREASTED MALKOHA  (Phaenicophaeus curvirostris)                                                            
10/2 3 HQ og Bukit Teresek, Taman Negara. 

SHORT-TOED COUCAL  (Centropus rectunguis)                                                                                           
7/2 1 på græsset ved den lille campingplads, HQ, Taman Negara, 10/2 1 hørt  Tahan River trail, Taman 
Negara, 11/2 2 Tahan River trail og Kuala Tahan, Taman Negara, 12/2 1 Swamp loop, Taman Negara. 

GREATER COUCAL  (Centropus sinensis)                                                                                                      
13/2 1 mellem Kuala Tahan og Kuala Tembeling, Taman Negara, 19/2 1 Kuala Selangor NP. 

ORIENTAL BAY OWL  (Phodilus badius)                                                                                                        
En art som vi ikke havde forventet at se, men på natturen 9/2 fandt vi én fugl, der sad nok så nydeligt i 
udkanten af HQ – vi fandt den ved at bruge vore lygter og gennemgå alle træerne systematisk: 9/2 1 ad frit 
fremme på en gren og tæt på – den sad i et lille træ ved den sidste hytte, hvor Tembeling River trail starter i 
Mutiara Taman Negara Resort. Senere på aftenen kunne vi fremvise fuglen for Mike Chong  m.fl. – det var 
første gang, at Mike så denne art i Taman Negara. Jeyarajasingam & Pearson (1999) angiver den som 
standfugl ned til Johor, men den er forsvundet ned mod Singapore. Arten er sjælden i Taman Negara og er 
kun set af få observatører (Strange 2004).   

REDDISH SCOPS-OWL  (Otus rufescens)                                                                                                      
2/2 1 syng i området bag The Old Smokehouse, Fraser´s Hill omkring kl. 22.00. Arten forekommer primært i 
lavlandet, men rapporteres nu og da i op til 1500 m højde og er udbredt på hele den malaysiske halvø ned til 
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Johor (Jeyarajasingam & Pearson 1999). Strange (2004) anfører den som sjælden i Fraser´s Hill, men det 
hænger måske også sammen med, at ikke alle ornitologer tager på natture når de besøger Fraser´s Hill. 

MOUNTAIN SCOPS-OWL  (Otus spilocephalus)                                                                                           
De fleste aftener lyttede vi efter ugler i og omkring Jalan Semantan og Jalan Air Terjun, eller blot fra hotellet 
The Old Smokehouse, Fraser´s Hill. Det gav følgende: 1/2 1, 2/2 1, 4/2 1 og 5/2 2, 12/2 1, 13/2 1, 14/2 1, 
15/2 1, 16/2 1. Mountain Scops-Owl er den mest rapporterede ugleart fra Fraser´s Hill. 

COLLARED SCOPS-OWL  (Otus lempiji )                                                                                                    
8/2 1 og 10/2 1 syng Mutiara Taman Negara resort, Taman Negara. Antageligt samme fugl, der kunne høres 
fra vores hytter efter at mørket var faldet på. 

COLLARED OWLET  (Glaucidium brodiei)                                                                                                       
2/2 1 syng bag The Old Smokehouse, Fraser´s Hill. 

BUFFY FISH-OWL  (Ketupa ketupa)                                                                                                                  
7/2 1 juv 2k set raste og jage om aftenen Mutiara Taman Negara resort, Taman Negara – fuglen sad i 
udkanten af resorten og jagede de store insekter, som sad på stierne. Fuglen kunne vi studere i meget lang tid 
– dels p.g.a. den lokale aftenbelysning i lodgen, der lokkede insekterne til og dels via vores medbragte 
stavlygter. Desuden 9/2 1 ad siddende midt på engen i dagslys – og solbade – udfor tårnet Tahan Hide, 
Taman Negara. Der kom først lidt liv i uglen, da en lille flok Vildsvin fouragerede og kom ret tæt på. Godt 
opdaget Putte! Angives som forekommende i lavlandet mod syd til Singapore, hvor den er meget sjælden 
(Jeyarajasingam & Pearson 1999), men arten er dog trods alt den mest almindelige af de store ugler på 
Malaysian Peninsula. Strange (2004) angiver den som ualmindelig i Taman Negara.      

SPOTTED WOOD-OWL  (Strix seloputo)                                                                                                          
7/2 1 syng Mutiara Taman Negara resort, Taman Negara. 

BROWN WOOD-OWL  (Strix leptogrammica)                                                                                                    
4/2 1 syng Jelan Semantan, Fraser´s Hill. 

GOULD´S FROGMOUTH  (Batrachostomus stellatus)                                                                                    
9/2 1 syngende han hørt fra Swamp loop, Taman Negara,  på natturen – Mads havde netop spillet sangen af 
på mobilen, således at vi alle var opdaterede på sangen. Kort tid efter begyndte fuglen at synge. Senere på 
aftenen havde vi atter lejlighed til at høre fuglen, således at Mike Chong m.fl. også fik hørt denne attraktive 
art.    

LARGE-TAILED NIGHTJAR  (Caprimulgus macrurus)                                                                                          
16/2 1 i skumringen ved the Gap. 

EDIBLE-NEST SWIFTLET  (Aerodramus fuciphaga)                                                                                               
Forekom at være ret almindelig omkring Fraser´s Hill: 1/2 15, 2/2 3, 3/2 30+, 4/2 30+. Arten forekom også 
almindeligt i Taman Negara, hvor den også virkede talrigere: 7/2 25, 8/2 10, 9/2 50+, 10/2 10, 11/2 10, 12/2 
30 og 13/2 50+. Se desuden næste art. 

BLACK-NEST SWIFTLET  (Aerodramus fuciphaga)                                                                                     
Iagttaget dagligt i Taman Negara, men ikke i Fraser´s Hill. Desuden set 19/2 ved De Palma hotel, Kuala 
Selangor. Arten er ganske svær at bestemme i forhold til ovennævnte art, hvorfor der ikke er anført tal. 
Tallene under Edible-Nest er således et udtryk for antallet af disse to arter tilsammen. 
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HIMALAYAN SWIFTLET  (Aerodramus brevirostris)                                                                                    
Følgende blev noteret i Fraser´s Hill området: 1/2 2, 2/2 1, 3/2 5, 4/2 10+, 5/2 3. 

WHITE-BELLIED SWIFTLET  (Collocalia esculenta)                                                                                   
Iagttaget næsten dagligt i Fraser´s Hill: 1/2 1, 2/2 1, 3/2 2, 13/2 1, 14/2 2, 15/2 1, 16/2 2, 17/2 1 samt  9/2 2 
Swamp Loop og Tahan Hide, Taman Negara, 11/2 3 Tahan Hide, Taman Negara, 12/2 1 Tahan Hide, Taman 
Negara. 

SILVER-RUMPED SWIFT  (Rhaphidura leucopygialis)                                                                                 
Forekom ret almindeligt i både Fraser´s Hill og Taman Negara. Ikke alle noteret, men følgende fandt vej til 
notesbogen: 1/2 20, 2/2 20, 5/2 1, 8/2 10, 9/2 2, 11/2 40+, 12/2 15, 13/2 10, 16/2 1. 

FORK-TAILET SWIFT  (Apus pacificus)                                                                                                        
Iagttaget næsten dagligt i Fraser´s Hill: 1/2 1, 3/2 2, 4/2 3, 7/2 3, 12/2 1, 13/2 2, 14/2 2, 15/2 2, 16/2 2, 17/2 1 
samt 9/2 1 Tembeling River trail, Taman Negara, 11/2 15+ HQ, Kuala Tahan og Tahan River trail, Taman 
Negara, 12/2 2 Tahan River trail, Taman Negara,  18/2 1 Kuala Selangor NP, 19/2 1 Kuala Selangor NP. 

HOUSE SWIFT  (Apus affinis)                                                                                                                    
Almindeligste sejler – ikke alle noteret, men dog disse: 1/2 60, 2/2 100+, 3/2 25, 4/2 20, 5/2 25+, 7/2 75+, 
8/2 30, 9/2 100+, 10/2 30, 11/2 100+, 12/2 100+, 13/2 25, 14/2 2, 16/2 2, 17/2 2, 18/2 1, 19/2 1. Set på alle 
besøgte lokaliteter.   

ASIAN PALM-SWIFT  (Cypsiurus balasiensis)                                                                                             
5/2 2 the old road, Fraser´s Hill, 8/2 3 Tahan River trail, Taman Negara, 11/2 2 Kuala Tahan, Taman Negara. 

GREY-RUMPED TREESWIFT  (Hemiprocne longipenns)                                                                             
10/2 2 Tahan River trail, Taman Negara, 11/2 25+ Tahan River trail, Kuala Tahan og HQ, Taman Negara, 
12/2 15+ Tahan River trail og Tahan Hide, Taman Negara, 13/2 2 mellem Kuala Tahan og Kuala Tembeling. 

WHISKERED TREESWIFT  (Hemiprocne comata)                                                                                                  
8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 10/2 3 Tahan River trail og Tahan Hide, Taman Negara. 

WHITE-VENTED NEEDLETAIL  (Hirundapus cochinchiensis)                                                                           
10/2 1 Tembeling River, Taman Negara, 12/2 2 Tembeling River, Taman Negara. 

BROWN NEEDLETAIL  (Hirundapus giganteus)                                                                                                   
12/2 3 Tembeling River, Taman Negara. 

RED-NAPED TROGON  (Harpactes kasumba)                                                                                              
7/2 1 hun Jenut Muda trail, Taman Negara. 

DIARD´S TROGON  (Harpactes diardii)                                                                                                                  
7/2 1 han Tembeling River trail, Taman Negara. 

SCARLET-RUMPED TROGON  (Harpactes duvancelii)                                                                                   
8/2 2 Swamp Loop og Tahan River trail, Taman Negara. 

ORANGE-BREASTED TROGON  (Harpactes oreskios)                                                                                      
12/2 1 hun Swamp Loop, Taman Negara, 16/2 1 vejen mod The Gap, Fraser´s Hill. 
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RED-HEADED TROGON (Harpactes eryhrocephalus)                                                                                 
2/2 1 han Hemmant trail, Fraser´s Hill, 3/2 1 Jalan Girdle, Fraser´s Hill, 4/2 4 hanner på strækningen Jalan 
Air Terjun og ned til Jeriau Waterfall, Fraser´s Hill, 5/2 2 hanner Bishop trail og Hemmant trail, Fraser´s 
Hill, 13/2 1 vejen mod vandfaldet, Fraser´s Hill, 16/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill. 

COMMON KINGFISHER  (Alcedo atthis)                                                                                                              
19/2 1 Kuala Selangor NP. 

BLUE-EARED KINGFISHER  (Alcedo meninting)                                                                                                
10/2 1 set flyve forbi båden, Sungai Tahan, Taman Negara, da vi var på special-tur efter Blue-Banded 
længere oppe ad floden. Fuglen sås ca. 1-2 km  oppe ad floden fra Mutiara Taman Negara resort. 
Ualmindelig standfugl i lavlandet (Jeyarajasingam & Pearson 1999). 

BLUE-BANDED KINGFISHER  (Alcedo euryzona)                                                                                         
10/2 3 Sungai Tahan,Taman Negara. Vi var som netop nævnt taget på en separat ekskursion i longtailbåde 
under Mike´s kyndige ledelse – målet denne dag var Blue-Banded. Mike fandt arten ca  5-6 km oppe ad 
floden i forhold til Mutiara Taman Negara resort ved en lille, stenet søbred, som åbenbart er et kendt sted for 
denne art. Fuglene kunne studeres i teleskop i nogen tid. Det var en vigtig art for os, da vi kun ”manglede” to 
isfuglearter på den Malaysiske peninsula – Blue-Banded var den ene art.  

ORIENTAL DWARF KINGFISHER  (Ceyx erithacus)                                                                                            
17/2 1 nær De Palma hotel, Kuala Selangor. 

WHITE-THROATED KINGFISHER  (Halcyon smyrnensis)                                                                               
6/2 1 mellem Jerantut og Kuala Tahan, 7/2 4 Kuala Lumpur – Kuala Tembeling, 12/2 1 Tahan River, Taman 
Negara, 13/2 1 ved HQ, Taman Negara, 13/2 1 Sungai Termbeling mellem Kuala Tahan og Kuala 
Tembeling, 17/2 8 mellem Fraser´s Hill og Kuala Selangor, 17/2 1 nær De Palma hotel, Kuala Selangor. 

BLACK-CAPPED KINGFISHER  (Halcyon pileata)                                                                                             
10/2 1 Sungai Tahan, Taman Negara, 17/2 1 fiskesø nær De Palma hotel, Kuala Selangor, 18/2 2 Kuala 
Selangor NP, 19/2 1 Kuala Selangor NP. 

COLLARED KINGFISHER  (Halcyon chloris)                                                                                                   
18/2 2 + flere hørt i mangroven, Kuala Selangor NP, 19/2 1 + flere hørt i mangroven, Kuala Selangor NP. 

RUFOUS-COLLARED KINGFISHER  (Actenoides concretus)                                                                       
11/2 1 megaflot han, Sungai Trengan, Taman Negara – igen en sær-ekskursion det meste af dagen i 
longtailbåde for at få denne smukke, attraktive skov-isfugl på bøgerne. Vi sejlede i lang tid op ad floden – 
først forbi Nusa Holiday Village, dernæst passerede vi Kuala Trenggan – vi lagde ind til flodbredden tæt ved 
resorten, og dér hvor der er en trail til fugletårnet ved navn Kumbang Hide. En lille kilometer inde i junglen 
hørte Mike Rufous-collared ved en lille stream. Det tog ham ca. 1 time at finde fuglen siddende i junglen – 
men derefter kunne vi så alle nyde dette lille vidunder. Man må tage hatten af for Mike – sikken en 
koncentration, professionalisme og energi han lagde for dagen, men vi havde jo også betalt ham for det ☺. 
Arten er ualmindelig standfugl i lavlandsregnskov (Jeyarajasingam &Pearson 1999). Strange & Yong (2004) 
angiver den som ualmindelig i Taman Negara. 

STORK-BILLED KINGFISHER  (Halcyon capensis)                                                                                        
8/2 1 HQ ved Tahan River trail, Taman Negara, 10/2 1 udfor HQ Mutiara Taman Negara resort, Taman 
Negara, 18/2 1 Kuala Selangor. 
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BEE-EATER SP.  (Merops non det.)                                                                                                                     
Det blev til et par observationer af ubestemte Biædere – fuglene blev enten set i meget kort tid, eller dårligt 
lys: 6/2 3 set fra Mutiara Taman Negara resort, Taman Negara, 9/2 1 samme sted. 

CHESTNUT-HEADED BEE-EATER   (Merops leschenaulti)                                                                            
8/2 4 Tahan River trail og HQ, Taman Negara. 

BLUE-TAILED BEE-EATER  (Merops philippinus)                                                                                         
11/2 1 Sungai Tahan, Taman Negara, 17/2 1 på vejen nær Kuala Selangor, 17/2 5 De Palma hotel, Kuala 
Selangor, 18/2 2 Kuala Selangor NP, 19/2 2 Kuala Selangor NP, 19/2 3 nær De Palma hotel, Kuala Selangor. 

BLUE-THROATED BEE-EATER  (Merops viridis)                                                                                      
7/2 2 Sungai Tembeling, 9/2 1 Swamp loop og HQ, Taman Negara, 10/2 3 Tahan River trail, Taman Negara, 
11/2 3 Tahan River trail – muligvis samme flok som i går, Taman Negara, 12/2 2 Tahan Hide, Taman 
Negara. 

RED-BEARDED BEE-EATER  (Nyctornis amictus)                                                                                               
11/2 1 i jungle ved den trail, der går fra Kuala Trenggan til fugletårnet Kumbang Hide, Taman Negara, 16/2 
1 Bishop trail, Fraser´s Hill, 16/2 1 the Gap, Fraser´s Hill. 

DOLLARBIRD  (Eurystomus orientalis)                                                                                                          
9/2 2 Tahan Hide, Taman Negara, 10/2 1 Tahan Hide, Taman Negara, 11/2 2 Tahan Hide, Taman Negara – 
antages at være de samme ”two dollars” – der holdt til udfor tårnet, 13/2 3 Sungei Tembeling mellem Kuala 
Tahan og Kuala Tembeling, 18/2 1 Kuala Selangor NP, 19/2 2 Kuala Selangor NP. 

BUSHY-CRESTED HORNBILL  (Anorrhinus galeritus)                                                                                    
2/2 2 fløj over vejen Jalan Air Terjun mellem The Old Smokehouse og Jeriau Waterfalls, 11/2 6 i flok Kuala 
Trenggan, Taman Negara. 

WREATHED HORNBILL  (Rhyticeros undulatus)                                                                                         
6/2 2 Swamp Loop, Taman Negara, 8/2 5 Tahan River trail og Swamp Loop, Taman Negara, 13/2 1 Sungei 
Tembeling mellem Kuala Tahan og Kuala Tembeling. 

BLACK HORNBILL  (Anthracoceros malayanus)                                                                                                 
10/2 2 Tahan River trail, Taman Negara. 

ORIENTAL PIED HORNBILL  (Anthracoceros albirostris)                                                                               
12/2 2 Tahan Hide, Taman Negara. 

RHINOCEROS HORNBILL  (Buceros rhinoceros)                                                                                                 
7/2 1 Tembeling River trail, Taman Negara, 8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 10/2 6+ Bukit Teresek 
og Tahan River trail, Taman Negara, 11/2 2 Kuala Trenggan, Taman Negara, 12/2 1 Tahan River trail, 
Taman Negara, 13/2 1 Bishops trail, Fraser´s Hill. 

HELMETED HORNBILL  (Rhinoplax vigil)                                                                                                    
9/2 1 Tembeling River trail, Taman Negara, 10/2 2 Tahan River trail, Taman Negara, 12/2 1 Tahan River 
trail, Taman Negara. 

FIRE-TUFTED BARBET  (Psilopogon pyrrolophus)                                                                                        
Arten var karakterfugl i Fraser´s Hill og blev registreret på alle besøgte lokaliteter: 1/2 1, 2/2 14+, 3/2 20+, 
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4/2 3, 5/2 2, 6/2 1, 12/2 1, 13/2 1, 14/2 1, 15/2 1, 16/2 2  – formentlig er ikke alle fugle noteret. En af 
”stjerne-arterne” i Fraser´s Hill (Strange 2004) – denne art var da også ny for os alle. 

GOLD-WHISKERED BARBET  (Megalaima chrysopogon)                                                                                        
2/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 3/2 5+ Jalan Girdle – The Telekom loop, Fraser´s Hill, 4/2 1 Bishop trail, 
Fraser´s Hill, 7/2 1 Jenut Muda trail, Taman Negara, 9/2 2 Tembeling River trail og HQ, Taman Negara, 
10/2 4+ Tahan River trail og HQ, Taman Negara, 11/2 1 HQ, Taman Negara, 12/2 2 Tahan River trail og 
Tahan Hide, Taman Negara, 16/2 1 The Gap, Fraser´s Hill. 

RED-THROATED BARBET  (Megalaima mystacophanos)                                                                                
3/2 1 Jalan Girdle – The Telekom loop, Fraser´s Hill, 9/2 3 ved HQ, Taman Negara, 10/2 2 samme sted – 
måske de samme fugle, 12/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 

GOLDEN-THROATED BARBET  (Megalaima franklinii)                                                                                 
1/2 1 Jalan Lady Maxwell, Fraser´s Hill, 2/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 3/2 1 Jalan Girdle – The 
Telekom loop, Fraser´s Hill, 12/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 

BLACK-BROWED BARBET  (Megalaima oorti)                                                                                                
Iagttaget næsten dagligt i Fraser´s Hill: 1/2 1, 2/2 2, 3/2 5+, 4/2 3, 12/2 1, 13/2 2, 14/2 2, 15/2 2, 16/2 2, 17/2 
1 samt 8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 10/2 1 ved HQ, Fraser´s Hill, 12/2 1 Tahan Hide, Taman 
Negara. 

YELLOW-CROWNED BARBET  (Megalaima henricii)                                                                                        
10/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 11/2 1 ved HQ, Taman Negara. 

BLUE-EARED BARBET  (Megalaima australis)                                                                                                     
1/2 1 Jalan Lady Maxwell, Fraser´s Hill, 4/2 1 Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 8/2 2 Tahan River trail, 
Taman Negara, 9/2 5+ ved HQ, Taman Negara, 10/2 2 ved HQ, Taman Negara, 11/2 2 ved HQ, Taman 
Negara. Bedste sted for denne art var de store træer, der står umiddelbart ved receptionen i Mutiara Taman 
Negara resorten. Der var spækket med fugle hver morgen, og ikke mindst mange Barbet´s sås her fint i de 
tidlige morgentimer. 

COPPERSMITH BARBET  (Megalaima haemacephala)                                                                                       
17/2 1 De Palma hotel, Kuala Selangor, 18/2 2 Kuala Selangor NP, 19/2 1 Kuala Selangor NP. 

BROWN BARBET  (Calorhamphus fuliginosus)                                                                                                    
Det bedste sted for denne art var ubetinget de store feeding-tree´s, der stod lige ved receptionen som nævnt 
under foregående art: 9/2 2, 10/2 4, 11/2 1 ved HQ, Taman Negara. 

WOODPECKER SP.  (Picus non det.)                                                                                                             
Der var flere spætter, der ikke blev bestemt: 7/2 hele 7, 8/2 2, 9/2 1 og 13/2 2 – alle i Taman Negara. Fuglen 
den 9/2 var antageligt en Great Slaty, da vi et par dage senere havde 3 fugle nøjagtigt samme sted. Enten 
blev fuglene set i kort tid, i dårligt lys eller kun hørt. 

LACED WOODPECKER  (Picus vittatus)                                                                                                                  
17/2 1 nær De Palma hotel, Kuala Selangor, 19/2 1 Kuala Selangor NP. 
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GREATER YELLOWNAPE  (Picus flavinucha)                                                                                                    
2/2 1 ved den kinesiske restaurant, Fraser´s Hill, 5/2 3 Bishop trail, Fraser´s Hill, 6/2 2 ved The Old 
Smokehouse, Fraser´s Hill, 13/2 2 ved The Old Smokehouse, Fraser´s Hill, 16/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill. 

CRIMSON-WINGED WOODPECKER  (Picus puniceus)                                                                                      
16/2 1 vejen mod The Gap, Fraser´s Hill. 

LESSER YELLOWNAPE  (Picus chlorolophus)                                                                                             
5/2 4+ Bishop trail, Fraser´s Hill,  13/2 1 ved The Old Smokehouse, Fraser´s Hill. 

BANDED WOODPECKER  (Picus miniaceus)                
7/2 1 Jenut Muda trail, Taman Negara, 10/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 

GREY-CAPPED WOODPECKER  (Picoides canicapillus)                                                                                      
16/2 1 The Gap, Fraser´s Hill. 

GREY-AND-BUFF WOODPECKER  (Hemicircus concretus)                                                                       
8/2 ikke færre end 6 Tahan River trail, Taman Negara, 11/2 1 Tahan River trail, 16/2 1 The Gap, Fraser´s 
Hill. 

COMMON GOLDENBACK  (Dinopium javanense)                                                                                          
17/2 1 ved redehul I have overfor De Palma hotel, Kuala Selangor, 19/2 2 Kuala Selangor NP. 

OLIVE-BACKED WOODPECKER  (Dinopium rafflesii)                                                                                    
11/2 2 set fra trailen, der går mellem Kuala Trenggan og Kumbang Hide, Taman Negara – et par, der kunne 
studeres i lang tid i teleskopet – en utrolig smuk spætte. Arten forekommer kun i lavlandsregnskov 
(Jeyarajasingam & Pearson 1999),  men har siden 1950 været forsvundet og udryddet i den sydlige del af 
peninsulaen og Singapore. Angives også som meget ualmindelig i Taman Negara (Strange & Yong 2006).  

GREAT SLATY WOODPECKER  (Mulleripicus pulverulentus)                                                                   
9/2 1 Tahan Hide, Taman Negara, 10/2 1 Tahan Hide, Taman Negara, 11/2 3 set samtidigt – fra Tahan Hide, 
Taman Negara. En af de vigtigste arter for os på turen. Udfor tårnet var et par igang med at udmejsle et nyt 
redehul og vi havde mulighed for, at studere spætterne i teleskop i lang tid. Det var STORT! Det pågældende 
træ står i retning nordvest når man kikker ud fra tårnet – et af de største. 

WHITE-BELLIED WOODPECKER  (Dryocopus javensis)                                                                           
12/2 1 krydsede Sungai Tembeling mellem HQ og Kuala Tembeling, Taman Negara. 

MAROON WOODPECKER  (Blythipicus rubiginosus)                                                                                 
10/2 1 Bukit Teresek, Taman Nagara. 

ORANGE-BACKED WOODPECKER  (Reinwardipicus validus)                                                                      
8/2 3 Tahan River trail, Taman Negara. 

BUFF-RUMPED WOODPECKER  (Meiglyptes trists)                                                                                          
10/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 

BUFF-NECKED WOODPECKER  (Meiglyptes tukki)                                                                                             
8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 10/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 11/2 1 Tahan Hide, Taman 
Negara. 
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DUSKY BROADBILL  (Corydon sumatranus)                                                                                                    
10/2 1 ved HQ, Taman Negara, 16/2 2 vejen mod The Gap, Fraser´s Hill. 

BLACK-AND-RED BROADBILL  (Cymbirhynchus macrorhynchus)                                                                     
6/2 2 ved campingpladsen HQ, Taman Negara, 7/2 1 HQ, Taman Negara, 8/2 2 Tahan River trail, Taman 
Negara, 10/2 1 HQ, Taman Negara, 11/2 2 Tahan Hide, Taman Negara. Som det ses næsten alle omkring 
Mutiara Taman Negara resort. Især området mellem restauranten og den lille campingplads – og der, hvor 
Tahan River trail starter, viste sig at være de bedste steder for arten. 

BANDED BROADBILL  (Eurylaimus javanicus)                                                                                            
10/2 2 Jenut Muda trail ved 1. gully (når man starter fra Tahan River trail), Taman Nagara. 

BLACK-AND-YELLOW BROADBILL  (Eurylaimus ochromalus)                                                                 
8/2 3 Tahan River trail, Taman Negara, 9/2 1 Swamp loop nær HQ, Taman Negara, 10/2 1 Tahan Hide, 
Taman Negara, 11/2 2 Tahan River trail, Taman Negara. 

LONG-TAILED BROADBILL  (Psarisomus dalhousiae)                                                                                         
14/2 1 hørt Hemmant trail, Fraser´s Hill. 

GREEN BROADBILL  (Calypomena viridis)                                                                                                     
7/2 3 Tahan River trail, Taman Negara – fuglene sås direkte ved travestien ca 1-2 km fra resorten, heriblandt 
et par der viste yngleadfærd. 

 

Green Broadbill – fotograferet med normaloptik, Sony 50 mm EVR 

RUSTY-NAPED PITTA  (Pitta oatesi)                                                                                                          
Arten blev konstateret på den berømte og klassiske lokalitet: 4/2 1 syng Bishop trail, Fraser´s Hill – og i 
starten af trail´en, 16/2 1 hørt Bishop trail, Fraser´s Hill – antages at være samme fugl.  

BLUE-WINGED PITTA  (Pitta moluccensis)                                                                                                           
7/2 1 syng Jenut Muda trail – ca. 100 m inde på trail´en når man kommer fra Tahan River trail, Taman 
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Negara, 9/2 1 set på nattekvist på få meters afstand i mega-lang tid, nær Swamp Loop, Taman Negara. Første 
fugl var en ret normal Pitta, der er umulig at få at se – det kan man ikke sige om næste fugl. Nærmest et helt 
paradoks – en Pitta siddende på en gren 2 m oppe om natten, frit fremme, i mega-lang tid – med spot på – 
sådan er der aldrig nogen af os, der har oplevet en Pitta før. Fuglen blev iøvrigt fundet af en lokal guide, der 
arrangerer natture for de overnattende gæster på resorten. Vi var ude for os selv på nattur, men fik den 
forevist - sammen med Mike, der heller ikke havde fået sådan en ”serveret” på den måde før. En helt 
enestående oplevelse – og nærmest euforisk stemning opstod. 

GARNET PITTA  (Pitta granatina)                                                                                                                          
7/2 1 hørt kalde sent på eftermiddagen fra Mutiara Taman Negara resort, Taman Negara – tæt ved stien til 
Tahan Hide,  8/2 1 hørt samme sted fra vores bungalow – faktisk fra terrassen, 10/2 1 set godt  i et par 
minutter Jenut Muda trail – ca. 200 m før man kommer til 1. gully, Taman Negara. 

BARN SWALLOW  (Hirundo rustica)                                                                                                                  
Ikke alle Landsvaler er noteret, men følgende fandt vej til notesbogen: 1/2 4, 2/2 2, 3/2 2, 4/2 2, 5/2 1, 7/2 3, 
8/2 2. 9/2 3, 10/2 3, 11/2 12+, 12/2 2, 13/2 3, 14/2 1, 15/2 2,  16/2 2, 17/2 2, 18/2 2 – set på alle lokaliteter i 
Fraser´s Hill, Taman Negara og Kuala Selangor – højeste notering: 13/2 250+ udenfor Kuala Lumpur.   

PACIFIC SWALLOW  (Hirundo tahitica)                                                                                                   
Arten blev konstateret næsten hver dag, men kun et fåtal blev bogført. Vi har dog disse fra Fraser´s Hill, 
Taman Negara og Kuala Selangor: 1/2 15+, 2/2 3, 3/2 3, 4/2 10, 5/2 1, 11/2 12/2 1, 13/2 2, 14/2 2, 15/2 1, 
16/2 2, 17/2 2, 18/2 2 samt 13/2 100+ Kuala Lumpur.  

RED-RUMPED SWALLOW  (Hirundo daurica)                                                                                            
Rødrygget Svale forekom at være fåtallig på de besøgte lokaliteter. Vi har kun noteret disse: 1/2 1 Jalan Lady 
Maxwell, Fraser´s Hill, 3/2 1 Jalan Girdle – The Telekom Loop, Fraser´sHill, 4/2 2 Jeriau Waterfalls, 
Fraser´s Hill, 7/2 1 Kuala Tembeling, 11/2 4+ Tahan River trail, Taman Negara, 13/2 2 Kuala Lumpur. 

ASIAN HOUSE MARTIN  (Delichon dasypus)                                                                                                   
2/2 2 Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill,  er alt. 

BAR-WINGED FLYCATCHER-SHRIKE  (Hemipus picatus)                                                                              
Kun bemærket i Fraser´s Hill: 2/2 1 Hemmant Trail, 3/2 1 Jalan Girdle –The Telekom loop, 4/2 1 Jeriau 
Waterfall, 16/2 2 Bishop trail, Fraser´s Hill.  

BLACK-WINGED FLYCATCHER-SHRIKE  (Hemipus hirundinaceus)                                                            
5/2 2 The Old road ned mod The Gap, Fraser´s Hill. 

LARGE WOOD-SHRIKE  (Tephrodornis virgatus)                                                                                           
16/2 1 The Gap, Fraser´s Hill. 

MALAYSIAN CUCKOO-SHRIKE  (Coracina javensis)                                                                                    
Kun bemærket i Fraser´s Hill: 2/2 2, 3/2 1, 4/2 1,  5/2 1, 13/2 1, 14/2 2, 15/2 2 og set på næsten alle besøgte 
lokaliteter.  

LESSER CUCKOO-SHRIKE  (Coracina fmbriata)                                                                                               
5/2 2 the Old road ned mod the Gap, Fraser´s Hill, 8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 
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PIED TRILLER  (Lalage nigra)                                                                                                                               
17/2 1 De Palma hotel, Kuala Selangor, 18/2 2 Kuala Selangor NP, 19/2 3 Kuala Selangor NP. 

ASHY MINIVET  (Pericrocotus divaricatus)                                                                                                     
9/2 2 Tembeling River trail, Taman Negara, 10/2 1 HQ, Taman Negara, 11/2 1 Tahan Hide, Taman Negara, 
17/2 1 nær De Palma hotel, Kuala Selangor, 18/2 2 Kuala Selangor NP, 19/2 2 Kuala Selangor NP. 

GREY-CHINNED MINIVET  (Pericrocotus solaris)                                                                                      
På trods af, at arten findes både i Fraser´s Hill og Taman Negara, lykkedes det os kun at finde arten i 
førstnævnte område:  2/2 13+, 3/2 3, 4/2 2, 6/2 2, 12/2 2, 13/2 3, 14/2 3, 15/2 2, 16/2 2, og noteret på de 
fleste lokaliteter i Fraser´s Hill.  

SCARLET MINIVET  (Pericrocotus flammeus)                                                                                                   
2/2 1 hun Hemmant trail, Fraser´s Hill,  13/2 1 vejen ved Bishop trail, Fraser´s Hill. 

GREEN IORA  (Aegithina viridissima)                                                                                                                   
8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 10/2 1 Tahan Hide, Taman Negara. 

COMMON IORA  (Aegithina tiphia)                                                                                                                   
2/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 4/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill, 9/2 1 Tembeling River trail, Taman 
Negara, 10/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 17/2 1 nær De Palma hotel, Kuala Selangor, 19/2 1 Kuala 
Selangor NP. 

LESSER GREEN LEAFBIRD  (Chloropsis cyanopogon)                                                                                      
7/2 1 Jenut Muda trail, Taman Negara, 8/2 1 Tahan River trail ved Lubok Simpon, Taman Negara. 

GREATER GREEN LEAFBIRD  (Chloropsis cyanopogon)                                                                            
9/2 1 Tembeling River trail, Taman Negara, 10/2 2 HQ, Taman Negara, 11/2 1 HQ, Taman Negara – de store 
feeding-tree´s, der står ved receptionen så ud til at være det bedste sted for denne art.  

BLUE-WINGED LEAFBIRD  (Chloropsis cochinchinensis)                                                                          
8/2 3 Lubok Simon – i træerne ved det lille sandområde, 1 km ude af Tahan River trail, Taman Negara, 16/2 
1 vejen mod The Gap, Fraser´s Hill. 

ORANGE-BELLIED LEAFBIRD  (Chloropsis hardwickii)                                                                                
1/2 1 han Jalan Lady Maxwell. Fraser´s Hill, 3/2 1 han Jalan Girdle – the Telekom loop, Fraser´s Hill, 12/2 1 
syngende han ved Old Smokehouse, 13/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill, 14/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill, 16/2 
1 Bishop trail, Fraser´s Hill, 16/2 2 vejen mod The Gap, Fraser´s Hill.  

STRAW-HEADED BULBUL  (Pycnonotus zeylanicus)                                                                                    
8/2 1 hørt ved Tahan River trail, Taman Negara, 10/2 3 set og hørt fint Tahan River trail, Taman Negara. 

BLACK-HEADED BULBUL  (Pycnonotus atriceps)                                                                                     
Arten forekom at være ret almindelig i Taman Negara: 8/2 1, 9/2 30+, 10/2 15+, 11/2 25+ , 12/2 6. 

BLACK-CRESTED BULBUL  (Pycnonotus melanicterus)                                                                                 
4/2 1 Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 9/2 1 ved HQ, Taman Negara, 13/2 1 vejen ved Bishop trail, Fraser´s 
Hill, 14/2 2 Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill. 
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GREY-BELLIED BULBUL  (Pycnonotus cyaniventris)                                                                                        
10/2 1 ved HQ, Taman Negara, 11/2 3+ ved HQ, Taman Negara. Alle fugle blev set i træerne lige ved 
receptionen – de såkaldte feeding-trees – giv arten focus i de første morgentimer. 

PUFF-BACKED BULBUL  (Pycnonotus eutilotus)                                                                                        
9/2 1 Tembeling River trail, Taman Negara, 10/2 1 Tahan Hide, Taman Negara, 11/2 15+ HQ, Tahan Hide 
og Kuala Trenggan, Taman Negara.  

STRIPE-THROATED BULBUL  (Pycnonotus fnlaysoni)                                                                                      
Set næsten hver dag på de fleste besøgte lokaliteter: 2/2 2, 3/2 3, 5/2 5, 6/2 3, 7/2 2, 8/2 1, 9/2 5, 12/2 3. 

YELLOW-VENTED BULBUL  (Pycnonotus goaivier)                                                                                          
Få i Fraser´s Hill og Kuala Selangor NP, men ret almindelig i Taman Negara: 3/2 2, 4/2 1, 6/2 3, 7/2 2, 8/2 1, 
9/2 25+, 10/2 10+, 11/2 15+, 12/2 2, 14/2 1, 17/2 2, 18/2 2, 19/2 2. 

OLIVE-WINGED BULBUL  (Pycnonotus plumosus)                                                                                            
7/2 3 Swamp loop, Taman Negara, 9/2 2 Tembeling River trail, Taman Negara, 10/2 1 Tahan Hide, Taman 
Negara, 18/2 1 Kuala Selangor NP. 

STREAK-EARED BULBUL  (Pycnonotus blanfordi)                                                                                              
11/2 2 ved HQ, Taman Negara. Arten er standfugl i lavlandet i Thailand og den Malaysiske halvø 
(Jeyarajasingam & Parson 1999), men medtages ikke i bogen om Taman Negara (Strange & Yong 2006), så 
iagttagelsen kan måske være usædvanlig. Fuglene blev fundet af Mike Chong. 

CREAM-VENTED BULBUL  (Pycnonotus simplex)                                                                                              
8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 11/2 1 Tahan hide, Taman Negara. 

RED-EYED BULBUL  (Pycnonotus brunneus)                                                                                               
Sås regelmæssigt både i Fraser´s Hill og Taman Negara og på næsten samtlige besøgte lokaliteter: 2/2 1, 3/2 
1, 5/2 2, 7/2 2, 8/2 2, 9/2 10+, 10/2 3, 11/2 3, 12/2 2 blev noteret. 

SPECTACLED BULBUL  (Pycnonotus erythrophthalmos)                                                                                
10/2 2 Tahan River trail, Taman Negara, 11/2 2 Swamp loop og Tahan Hide, Taman Negara.  

OCHRACEOUS BULBUL  (Criniger ochraceus)                                                                                                     
13/2 2 Fraser´s Hill, 16/2 1 vejen mod The Gap, Fraser´s Hill. 

GREY-CHEEKED BULBUL  (Criniger bres)                                                                                                     
8/2 2 Tahan River trail, Taman Negara, 9/2 2 Swamp loop, Taman Negara. 

YELLOW-BELLIED BULBUL  (Criniger phaeocephalus)                                                                               
9/2 1 Tembeling River trail, Taman Negara.  

HAIRY-BACKED BULBUL  (Hypsipetes criniger)                                                                                               
10/2 3 Tahan River trail, Tahan Hide og HQ, Taman Negara., 11/2 1 Tahan Hide, Taman Negara. 

BUFF-VENTED BULBUL  (Hypsipetes charlottae)                                                                                       
Forekom at være vidt udbredt og ret almindelig både i Fraser´s Hill og Taman Negara. Følgende blev 
noteret: 2/2 3, 3/2 1, 5/2 1, 8/2 1, 9/2 5+, 10/2 1, 11/2 2. 
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MOUNTAIN BULBUL  (Hypsipetes mclellandii)                                                                                               
Iagttaget næsten dagligt i Fraser´s Hill: 3/2 1, 4/2 1, 5/2 5+, 13/2 1, 14/2 2, 15/2 1, 16/2 1 og på de fleste 
besøgte lokaliteter.  

STREAKED BULBUL  (Hypsipetes malaccensis)                                                                                                
2/2 2 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 9/2 2 HQ, Taman Negara, 10/2 1 HQ, Taman Negara. 

ASHY BULBUL  (Hypsipetes flavala)                                                                                                                      
16/2 1 vejen mod The Gap, Fraser´s Hill. 

ASHY DRONGO  (Dicrurus leucophaeus)                                                                                                                     
19/2 1 Kuala Selangor NP. 

CROW-BILLED DRONGO  (Dicrurus annectans)                                                                                     
Ganske få i Fraser´s Hill: 3/2 1 Jalan Girdle – the Telekom loop, 4/2 1 Bishop trail, 5/2 1 Hemmant trail samt 
19/2 1 Kuala Selangor NP. 

BRONZED DRONGO  (Dicrurus aeneus)                                                                                                      
Nærmest karakterfugl i både Fraser´s Hill og Taman Negara:  2/2 3, 3/2 5+, 4/2 13+, 5/2 2, 6/2 1, 7/2 2, 8/2 
3, 9/2 1, 10/2 1, 11/2 1, 12/2 1, 13/2 2, 14/2 2, 16/2 1. 

LESSER RACQUET-TAILED DRONGO  (Dicrurus remifer)                                                                      
Ret almindelig i Fraser´s Hill og Taman Negara: 2/2 2, 3/2 2, 4/2 10+, 5/2 2, 7/2 1, 9/2 1, 11/2 2, 13/2 2, 14/2 
2. 

GREATER RACQUET-TAILED DRONGO  (Dicrurus paradiseus)                                                           
Formentlig ret almindelig, men vi noterede færre fugle i forhold til de to foregående arter – både i Fraser´s 
Hill og Taman Negara: 3/2 1 , 4/2 1, 5/2 3, 8/2 1, 9/2 1, 10/2 1, 11/2 3, 12/2 1, 13/2 1, 14/2 2, 16/2 1. 

DARK-THROATED ORIOLE  (Oriolus xanthonotus)                                                                                           
8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 

BLACK-NAPED ORIOLE  (Oriolus chinensis)                                                                                                       
17/2 1-2 hørt nær De Palma hotel, Kuala Selangor, 18/2 2 Kuala Selangor NP, 19/2 3 Kuala Selangor NP og 
1 De Palma hotel, Kuala Selangor. 

BLACK-AND-CRIMSON ORIOLE  (Oriolus cruentus)                                                                                     
Næsten daglig i Fraser´s Hill: 1/2 1, 3/2 7+, 4/2 2, 5/2 3, 6/2 2, 12/2 1, 13/2 1, 15/2 2, 16/2 2. 

ASIAN FAIRY-BLUEBIRD  (Irena puella)                                                                                                        
Nogle få Fraser´s Hill,  men arten var til gengæld karakterfugl i Taman Negara: 2/2 1, 4/2 3, 7/2 1, 8/2 2, 9/2 
10+, 10/2 6, 11/2 10+, 16/2 1. 

CRESTED JAY  (Platyophus galericulatus)                                                                                                          
11/2 2 Tembeling River trail, Taman Negara – de to fugle, der var sammen, blev set ca. 300 fra Mutiara 
Taman Negara resorten –altså i begyndelsen af trail´en. Generelt en svær art – sky og umedgørlig. 

GREEN MAGPIE  (Cissa chinensis)                                                                                                                       
13/2 1 vejen mod Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill. 



34 

 

BLACK MAGPIE  (Platys leucopterus)                                                                                                           
8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 9/2 2 Tembeling River trail, Taman Negara. 

HOUSE CROW  (Corvus splendens)                                                                                                                  
– vidt udbredt og introduceret i hele Sydøstasien – kun noteret første dag, blot for at få den med på listen: 1/2 
3 mellem lufthavnen i Kuala Lumpur og Fraser´s Hill. 

SLENDER-BILLED CROW  (Corvus enca)                                                                                                        
Noteret næsten dagligt i Fraser´s Hill og Taman Negara: 1/2 3, 2/2 1, 3/2 3, 4/2 1, 6/2 4, 6/2 5, 9/2 1, 11/2 2, 
13/2 1, 14/2 2, 15/2 2, 16/2 2 – ikke alle fugle opnåede noteringsstatus.  

LARGE-BILLED CROW  (Corvus macrorhynchos)                                                                                             
1/2 1 mellem lufthavnen i Kuala Lumpur og Fraser´s Hill, 3/2 1 Old Smokehouse, Fraser´s Hill, 4/2 1 Jeriau 
Waterfalls, Fraser´s Hill, 6/2 1 mellem Fraser´s Hill og Jerantut, 13/2 1 Kuala Lumpur, 14/2 1 Fraser´s Hill, 
17/2 1 De Palma hotel, Kuala Selangor, 18/2 1 Kuala Selangor NP, 19/2 1 Kuala Selangor NP. 

GREAT TIT  (Parus major)                                                                                                                                      
18/2 1 Kuala Selangor NP racen P. m. ambiguous, som er helt uden gult i fjerdragten. 

SULTAN TIT  (Melanochlora sultanea)                                                                                                                    
13/2 3 vejen mod Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill. 

BLUE NUTHATCH  (Sitta azurea)                                                                                                                            
2/2 2 Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill,13/2 1 vejen mod Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 13/2 1 Bishop trail, 
Fraser´s Hill, 14/2 1 Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill. 

LESSER SHORTVING  (Brachypteryx leucophrys)                                                                                             
2/2 2 Hemmant Trail, Fraser´s Hill. 

BLACK-CAPPED BABBLER  (Pellorneum capistratum)                                                                                        
8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 10/2 3 Tahan Hide og Tahan River trail, Taman Negara, 11/2 1 
Tembeling River trail, Taman Negara. 

BUFF-BREASTED BABBLER  (Trichastoma tickelli)                                                                                      
2/2 2 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 5/2 2 the old road ned mod the Gap, Fraser´s Hill, 13/2 1 vejen mod 
Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill. 

ABBOTT´S BABBLER  (Trichastoma abbotti)                                                                                                   
7/2 3 Jenut Muda trail og Swamp loop, Taman Negara, 8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 9/2 2 HQ og 
Tahan Hide, Taman Negara. 

MOUSTACHED BABBLER  (Malacopteron magnirostre)                                                                                  
10/2 2 Tahan River trail, Taman Negara. 

SOOTY-CAPPED BABBLER  (Malacopteron affine)                                                                                                 
8/2 2 Tahan River trail, Taman Negara, 9/2 1 Tembeling River trail, Taman Negara, 11/2 2 Kuala Tahan, 
Taman Negara. 

SCALY-CROWNED BABBLER  (Malacopteron cinereum)                                                                          
7/2 1 Swamp loop, Taman Negara, 8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 
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RUFOUS-CROWNED BABBLER  (Malacopteron magnum)                                                                              
7/2 2 Swamp loop, Taman Negara, 10/2 2 Tahan River trail, Taman Negara. 

STREAKED WREN-BABBLER  (Napothera brevicaudata)  13/2 1 Vejen ved Bishop trail, Fraser´s Hill, 
14/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill, 16/2 1 vejen mod The Gap, Fraser´s Hill. 

RUFOUS-FRONTED BABBLER  (Stachyris rufifrons)                                                                                           
4/2 Bishop trail, Fraser´s Hill. 

GOLDEN BABBLER  (Stachyris chrysaea)                                                                                                             
Iagttaget næsten dagligt i Fraser´s Hill på de fleste besøgte lokaliteter: 1/2 1, 2/2 1, 3/2 1, 5/2 4+, 13/2 2, 14/2 
2, 15/2 1, 16/2 2. 

GREY-THROATED BABBLER  (Stachyris nigriceps)                                                                                        
4/2 2 Bishop trail, Fraser´s Hill, 12/2 vejen mod Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 14/2 1 Bishop trail, Fraser´s 
Hill. 

GREY-HEADED BABBLER  (Stachyris poliocephala)                                                                                                
8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 

CHESTNUT-RUMPED BABBLER  (Stachyris maculate)                                                                                     
8/2 2 Tahan River trail, Taman Negara. 

BLACK-THROATED BABBLER  (Stachyris nigricollis)                                                                                      
8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 

CHESTNUT-WINGED BABBLER  (Stachyris erythroptera)                                                                                
10/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 

EYE-BROWED WREN-BABBLER  (Napothera epilepidota)                                                                               
2/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill – fuglen blev set ca 200 m inde af trailen med start fra moskéen. 

PYGMY WREN-BABBLER  (Pnoepyga pusilla)                                                                                                       
2/2 1 ved vejen Jalan Air Terjun mellem the old Smokehouse og Jeriau Waterfalls – blev set ca 1 km før 
vandfaldene i krattet ved vejkanten, Fraser´s Hill, 4/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill, 5/2 1 Hemmant trail, 
Fraser´s Hill, 14/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill. 

CHESTNUT-BACKED SCIMITAR-BABBLER  (Pomatorhinus montanus)                                                    
16/2 1 The Gap, Fraser´s Hill. 

BLACK LAUGHINGTHRUSH  (Garrulax lugubris)                                                                                              
1/2 1 Jalan Lady Maxwell, 2/2 2 Hemmant Trail, 3/2 2 Jalan Girdle – the Telekom Loop, 4/2 4 Bishop trail – 
alle Fraser´s Hill, 13/2 2 vejen mod Jeriau Waterfalls Fraser´s Hill, 16/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill. 

CHESTNUT-CAPPED LAUGHINGTHRUSH  (Garrulax mitratus)                                                             
Iagttaget næsten dagligt i Fraser´s Hill, hvor den må betragtes som karakterfugl: 2/2 3, 3/2 2, 4/2 2, 5/2 2, 6/2 
5, 12/2 1, 13/2 2, 14/2 2, 15/2 2, 16/2 (minimum-antal). Derudover 8/2 2 Tahan River trail, Taman Negara. 
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CHESTNUT-CROWNED LAUGHINGTHRUSH  (Garrulax erythrocephalus)                                                   
Karakterfugl og mere almindelig end foregående art i Fraser´s Hill: 1/2 1, 2/2 14+, 3/2 15+, 4/2 1, 5/2 2, 6/2 
10+. 

WHITE-HOODED BABBLER  (Gampsorhynchus rufulus)                                                                                     
3/2 1 Jalan Girdle – the Telekom loop, Fraser´s Hill. 

LONG-TAILED SIBIA  (Heterophasia picaioides)                                                                                                  
Var meget almindelig i Fraser´s Hill og arten blev set på alle besøgte lokaliteter: 1/2 16, 2/2 35+,  3/2 15, 4/2 
26, 5/2 10+, 6/2 13,  12/2 - 16/2 ikke optalt, talrig, spiste krummer på bordene ved Old Smokehouse. 

STRIPED TIT-BABBLER  (Macronous gularis)                                                                                                       
1/2 2 Jalan Lady Maxwell, Fraser´s Hill, 2/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 8/2 1 Tahan River trail, Taman 
Negara, 18/2 1 Kuala SelangorNP. 

SILVER-EARED MESIA  (Leiothrix argentauris)                                                                                             
Karakterfugl i Fraser´s Hill, hvor følgende blev noteret: 1/2 7, 22/2 11, 3/2 6, 4/2 4, 5/2 15+, 6/2 6, 13/2 4, 
14/2 6, 15/2 9. 

WHITE-BROWED SHRIKE-BABBLER  (Pteruhius flavicapis)                                                                             
12/2 1 vejen mod Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 15/2 2 the Telekom loop, Fraser´s Hill. 

BLACK-EARED SHRIKE-BABBLER  (Pteruthius melanotis)                                                                               
3/2 2 Jalan Girdle – the Telekom loop, Fraser´s Hill, 13/2 1 vejen mod Jeriau Waterfalls og 1 Bishop trail, 
Fraser´s Hill, 14/2 3 vejen mod Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill. 

BLUE-WINGED MINLA  (Minla cyanouroptera)                                                                                        
Almindelig i Fraser´s Hill og blev konstateret på alle besøgte lokaliteter: 2/2 3, 3/2 10, 4/2 5, 5/2 20+, 6/2 3, 
13/2 4, 14/2 2, 16/2 7. 

MOUNTAIN FULVETTA  (Alcippe peracensis)                                                                            
Karakterfugl i Fraser´s Hill, hvor følgende opnåede noteringsstatus:  1/2 3, 2/2 12+, 3/2 10+, 4/2 10+, 5/2 
12+, 6/2 10+, 12/2 1, 13/2 2, 14/2 2, 15/2 2, 16/2 2. 

ORIENTAL MAGPIE ROBIN  (Copsychus saularis)                                                                                               
Meget almindelig i både Fraser´s Hill og Taman Negara, mere fåtallig i Kuala Selangor  – set på samtligere 
besøgte lokaliteter og habitater. Højeste dagstotal blev:  4/2 30+ - i alt blev over 100 fugle noteret.  

WHITE-RUMPED SHAMA  (Copsychus malabaricus)                                                                                       
Denne smukke sanger blev set hver dag i Taman Negara, men i moderat antal: 6/2 2, 7/2 3, 8/2 4, 9/2 2, 10/2 
3, 11/2 2, 12/2 1. 

WHITE-TAILED ROBIN  (Cinclidium leucurum)                                                                                            
2/2 2 Hemmant Trail, Fraser´s Hill. Jeyarajasingam & Pearson (1999) angiver den som ret almindelig i de 
velkendte hill-stations, men Strange (2004) nævner den som ualmindelig i Fraser´s Hill. Vi fandt kun 
ovennævnte to fugle.  

SLATY-BACKED FORKTAIL  (Enicurus schistaceus)                                                                                      
4/2 5 og 13/2 2 Jeriau Waterfall, Fraser´s Hill. Fuglene sås alle mellem den lille bro ved indgangen og hen til 
de små vandfald. Især ved den lille strøm, der fører hen til vandfaldende var der flere stationære fugle. 
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BLUE ROCK-THRUSH  (Monticola solitaries)                                                                                                        
2/2 2 Hemmant Trail, Fraser´s Hill, 4/2 4+ Bishop trail og Maxwell trail, Fraser´s Hill. 

MALAYAN WHISTLING-THRUSH  (Myiophoneus robinsoni)*                                                                         
2/2 1 set godt, men kortvarigt Bishop Trail, Fraser´s Hill, tydeligt mindre end Blue Whistling-Thrush – 
virkede sky, 16/2 1 set fra tårnet på Bishop trail, Fraser´s Hill. 

BLUE WHISTLING-THRUSH  (Myiophoneus caeruleus)                                                                                         
1/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill, arten angives som sjælden i Fraser´s Hill (Strange 2004). 

THRUSH SP.  (Zoothera non det.)                                                                                                                      
5/2 ca 20 fugle sås flyve op på afstand – i Fraser´s Hill centrum, hvor nedgangen til the Old Road starter. 
Antages at være Sibiriske drosler – men sås kun kortvarigt.  

SIBIRIAN THRUSH  (Zoothera sibirica)                                                                                                             
5/2 1 adult han set rigtig godt fouragere på stien Hemmant trail, Fraser´s Hill. Fuglen blev set i starten af 
stien – kun 200 m fra moskeen.   

EYE-BROWED THRUSH  (Turdus obscurus)                                                                                                      
2/2 4+ Hemmant trail, Fraser´s Hill, 9/2 6 HQ og Tembeling River trail, Taman Negara. 

CHESTNUT-CROWNED WARBLER  (Seicercus castaniceps)                                                                                 
1/2 1 Jalan Lady Maxwell, Fraser´s Hill, 3/2 1 Jalan Girdle – the Telekom loop, Fraser´s Hill. 

YELLOW-BELLIED WARBLER  (Abroscopus superciliaris)                                                                         
2/2 3 Hemmant trail og Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill. 

ARCTIC WARBLER  (Phylloscopus borealis)                                                                                                          
4/2 1 Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 9/2 1 Tembeling River trail, 
Taman Negara, 13/2 1 vejen ved Bishop trail, Fraser´s Hill, 14/2 1 vejen mod Jeriau Waterfalls, Fraser´s 
Hill, 15/2 1 the Telekom loop, Fraser´s Hill. 

EASTERN CROWNED WARBLER  (Phylloscopus coronatus)                                                                       
14/2 1 vejen mod Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill. 

MOUNTAIN LEAF WARBLER  (Phylloscopus trivirgatus)                                                                                 
13/2 3 vejen ved Bishop trail, Fraser´s Hill. 

FLYEATER  (Gerygone sulphurea)                                                                                                                        
18/2 og 19/2 almindelig Kuala Selangor NP, svær at se men hørt mange gange. 

COMMON TAILORBIRD  (Orthotomus sutorius)                                                                                                
3/2 2 Jalan Girdle – the Telekom loop, Fraser´s Hill, 4/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill, 5/2 1 Hemmant trail, 
Fraser´s Hill, 8/2 2 Tahan River trail, Taman Negara, 9/2 3 HQ og Tembeling River trail, Taman Negara. 

DARK-NECKED TAILORBIRD  (Orthotomus atrogularis)                                                                                 
4/2 1 Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 7/2 1 Swamp loop, Taman Negara, 8/2 1 Tahan River trail, Taman 
Negara, 9/2 1 HQ, Taman Negara. 
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ASHY TAILORBIRD  (Orthotomus sepium)                                                                                                        
18/2 og 19/2  ikke optalt, meget almindelig Kuala Selangor NP. 

RUFOUS-TAILED TAILORBIRD  (Orthotomus sericeus)                                                                                    
8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 9/2 1 HQ, Taman Negara. 

MOUNTAIN TAILORBIRD  (Orthotomus cuculatus)                                                                                            
3/2 2 Jalan Girdle – the Telekom loop, Fraser´s Hill, 4/2 1 Maxwell trail, Fraser´s Hill, 9/2 1 Tahan Hide, 
Taman Negara, 10/2 2 Tahan River trail og HQ, Taman Negara, 13/2 2 vejen ved Bishop trail, Fraser´s Hill. 

RUFESCENT PRINIA  (Prinia rufescens)                                                                                                                   
3/2 2 Jalan Girdle – the Telekom loop, Fraser´s Hill. 

YELLOW-BELLIED PRINIA  (Prinia flaviventris)                                                                                                  
4/2 1 nær broen ved indgangen til Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 18/2 2 Kuala Selangor NP. 

DARK-SIDED FLYCATCHER  (Muscicapa sibirica)                                                                                                
3/2 1 Jalan Girdle – the Telekom loop, Fraser´s Hill. 

ASIAN BROWN FLYCATCHER  (Muscicapa daurica)                                                                                      
Få, men dog set regelmæssigt i Fraser´s Hill: 1/2 1, 3/2 3+, 5/2 2, 6/2 1, 13/2 1, 16/2 1 samt 8/2 1 Tahan 
River trail, Taman Negara og 12/2 1 Swamp loop, Taman Negara, 18/2 1 Kuala Selangor NP. 

FERRUGINOUS FLYCATCHER  (Muscicapa ferruginea)                                                                                      
1/2 2 Jalan Lady Maxwell og Bishop trail, Fraser´s Hill. 

VERDITER FLYCATCHER  (Eumyias thalassina)                                                                                                           
1/2 1 Jalan Lady Maxwell, Fraser´s Hill, 3/2 1 Jalan Girdle – the Telekom loop, Fraser´s Hill, 13/2 1 vejen 
mod Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 14/2 1 vejen ved Bishop trail og 2 nær Old Smokehouse, Fraser´s Hill, 
16/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill. 

MUGIMAKI FLYCATCHER  (Ficedula mugimaki)                                                                                           
1/2 1 Jalan Lady Maxwell, Fraser´s Hill, 2/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 3/2 4+ Jalan Girdle – the 
Telekom loop, Fraser´s Hill, 5/2 3 Bishop trail og Hemmant trail, Fraser´sHill,  13/2 1 vejen mod Jeriau 
Waterfalls, Fraser´s Hill. 

RUFOUS-BROWED FLYCATCHER  (Ficedula solitaria)                                                                                
4/2 3, 14/2 1, 16/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill. Det var sværere at finde denne art end vi havde regnet med. 
De tre fugle 4/2 sås sammen, der hvor Bishop trail fortsætter i Maxwell trail, Fraser´s Hill. 

LITTLE PIED FLYCATCHER  (Ficedula westermanni)                                                                                     
1/2 1 han Jalan Lady Maxwell, Fraser´s Hill, 2/2 2 hanner Bishop trail, Fraser´s Hill, 5/2 4+ Hemmant trail, 
Fraser´s Hill, 6/2 2 nær Old Smokehouse, Fraser´s Hill, 13/2 2 vejen ved Bishop trail, Fraser´s Hill, 14/2 1 
Bishop trail, Fraser´s Hill, 15/2 4 the Telekom loop, Fraser´s Hill, 16/2 1 vejen mod the Gap, Fraser´s Hill. 

LARGE NILTAVA  (Niltava gradis)                                                                                                                 
Følgende blev noteret i Fraser´s Hill: 2/2 1 Hemmant trail, 3/2 2 Jalan Girdle – the Telekom loop, 4/2 1 
Bishop trail, 5/2 2 Hemmant trail, 13/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill. 
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PALE BLUE FLYCATCHER  (Cyornis unicolor)                                                                                         
16/2 1 vejen mod the Gap, Fraser´s Hill. 

GREY-HEADED FLYCATCHER  (Culicicapa ceylonensis)                                                                                    
9/2 1 Tembeling River trail, Taman Negara, 16/2 1 vejen mod the Gap, Fraser´s Hill. 

TICKELL´S BLUE FLYCATCHER  (Cyornis tickelliae)                                                                                       
8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 

WHITE-THROATED FANTAIL  (Rhipidura albicollis)                                                                                      
Forekom ret almindeligt i Fraser´s Hill, hvor følgende blev noteret: 2/2 3, 3/2 5, 4/2 4, 5/2 16, 6/2, 13/2 3, 
14/2 5, 15/2 2, 16/2 4. 

SPOTTED FANTAIL  (Phipidura perlata)                                                                                                                 
6/2 2 Swamp loop, Taman Negara, 7/2 3 Jenut Muda trail og Tembeling River trail, Taman Negara, 8/2 1 
Tahan River trail, Taman Negara. 

PIED FANTAIL  (Phipidura javanica)                                                                                                                      
1/2 2 mellem Kuala Lumpur og Fraser´s Hil, 6/2 1 HQ, Taman Negara, 18/2 3 Kuala Selangor NP, 19/2 2 
Kuala Selangor NP. 

BLACK-NAPED MONARCH  (Hypothymis azurea)                                                                                          
7/2 2 Tembeling River trail og Swamp loop, Taman Negara, 8/2 1 Tahan River trail, Taman Negara. 

MAROON-BREASTED MONARCH  (Philentoma velatum)                                                                                
1/2 1 Jalan Lady Maxwell, Fraser´s Hill. 

RUFOUS-WINGED MONARCH  (Philentoma pyrhopterum)                                                                                 
8/2 2 Tahan River trail, Taman Negara. 

ASIAN PARADISE-FLYCATCHER  (Terpsiphone paradise)                                                                                  
7/2 2 Tembeling River trail og Jenut Muda trail, Taman Negara, 8/2 3 Tahan River trail og Swamp loop, 
Taman Negara. 

GREY WAGTAIL  (Motacilla cinerea)                                                                                                       
Bjergvipstjerten forekommer ret almindeligt i Fraser´s Hill og vi noterede følgende: 1/2 1, 3/2 2, 5/2 1, 6/2 1, 
12/2 1, 13/2 2, 14/2 2.. Derudover noteredes 19/2 1 Kuala Selangor. 

RICHARD’S PIPIT  ( Anthus novaeseelandiae)                                                                                                                              
7/2 1 mellem Kuala Lumpur og Kuala Tembeling, 17/2 1 i udkanten af Kuala Lumpur. Begge set fra bilen. 
Den Malaysiske race malayensis regnes af nogle som en selvstændig art – Paddyfield Pipit. 

BROWN SHRIKE  (Lanius cristatus)                                                                                                                            
Vi fandt et enkelt eksemplar af Brun Tornskade i Fraser´s Hill: 1/2 1, 5/2 1, 13/2 1, 14/2 1, 16/2 1 (muligvis 
samme fugl).  Ifølge Strange (2004) er arten ualmindelig i Fraser´s Hill, men Jeyarajasingam & Pearson 
(1999) nævner den dog som ret almindelig i Vest Malaysia. Desuden 17/2 og 19/2 1 De Palma hotel, Kuala 
Selangor. 
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TIGER SHRIKE  (Lanius tigrinus)                                                                                                                            
5/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 6/2 1 mellem Jerantut og Kampung Tahan, Taman Negara, 9/2 1 ved HQ, 
11/2 1 Tahan Hide, Taman Negara, 18/2 1 Kuala Selangor NP. 

PHILIPPINE GLOSSY STARLING  (Aplonis panayensis)                                                                                          
7/2 4 Kuala Lumpur. Ret almindelig i Taman Negara, hvor vi noterede følgende: 8/2 15+, 9/2 20+, 10/2 5.  
Også ret almindelig Kuala Selangor, hvor arten sås dagligt. 

COMMON MYNA  (Acridotheres tristis)                                                                                                                    
1/2 og 7/2 15+ Kuala Lumpur, 6/2 30+ transport mellem Fraser´s Hill og Jerantut, 7/2 2 HQ, Taman Negara, 
11/2 2 Sungai Tahan og HQ, Taman Negara, 13/2 1 mellem Kuala Tahan og Kuala Tembeling, Taman 
Negara, 13/2 10+ Kuala Lumpur. Desuden iagttaget dagligt 17/2 til 19/2 ved Kuala Selangor. 

WHITE-VENTED MYNA  (Acridotheres javanicus)                                                                                           
6-7/2 3 Kuala Lumpur, 6/2 3 HQ, Taman Negara, 9/2 2 Tembeling River trail og HQ, Taman Negara, 10/2 2 
Tahan River trail, Taman Negara, 11/2 3 HQ og Tahan Hide, Taman Negara. Arten blev desuden iagttaget 
dagligt ved Kuala Selangor.  

HILL MYNA  (Cracula religiosa)                                                                                                                              
9/2 1 Tembeling River trail, Taman Negara, 10/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 11/2 1 Sungai Tahan, 
Taman Negara, 12/2 1 HQ, Taman Negara. 

PLAIN SUNBIRD  (Anthrepes simplex)                                                                                                           
2/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 3/2 2 Jalan Girdle – the Telekom loop, Fraser´s Hill, 7/2 1 Swamp loop, 
Taman Negara, 8/2 10+ Swamp loop og Tahan River trail, Taman Negara, 9/2 3 Swamp loop og HQ, Taman 
Negara. 

BROWN-THROATED SUNBIRD  (Anthrepes malaccensis)                                                                               
9/2 1 Tembeling River trail, Taman Negara, 10/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 11/2 1 HQ, Taman 
Negara, 17/2 1 mellem Fraser´s Hill og Kuala Selangor, 17/2 – 19/2 2-3 De Palma hotel, Kuala Selangor, 
18/2 og 19/2 2 Kuala Selangor NP. 

RED-THROATED SUNBIRD  (Anthrepes rhodolaema)                                                                                        
19/2 1 Kuala Selangor NP. 

RUBY-CHEEKED SUNBIRD  (Anthrepes singalensis)                                                                                              
19/2 1 De Palma hotel, Kuala Selangor. 

PURPLE-THROATED SUNBIRD  (Nectarinia sperata)                                                                                             
2/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 3/2 1 Jalan Girdle - the Telekom loop, Fraser´s Hill. 

OLIVE-BACKED SUNBIRD  (Nectarina jugularis)                                                                                               
18/2 1 Kuala Selangor NP. 

BLACK-THROATED SUNBIRD  (Aethopyga saturate)                                                                                         
Nok turens smukkeste sunbird – almindelig og karakterfugl i Fraser´s Hill, hvor vi noterede følgende: 1/2 7+ 
, 2/2 2, 3/2 2, 4/2 1, 5/2 3+, 12/2 1, 13/2 2, 14/2 2, 15/2 2, 16/2 2. 

SCARLET SUNBIRD  (Aethopyga temminckii)                                                                                                        
1/2 1 han mellem the Gap og Fraser´s Hill. 
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LITTLE SPIDERHUNTER  (Arachnothera longirostra)                                                                                           
2/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 5/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 7/2 2 Swamp loop, Taman Negara, 9/2 
1 HQ, Taman Negara, 14/2 1 vejen mod Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 16/2 1 vejen mod the Gap, Fraser´s 
Hill. 

THICK-BILLED SPIDERHUNTER  (Arachnothera crassirostris)                                                                          
1/2 1 mellem the Gap og Fraser´s Hill, 7/2 1 Tembeling River trail, Taman Negara. 

LONG-BILLED SPIDERHUNTER  (Arachnothera robusta)                                                                                
12/2 1 Tahan River trail, Taman Negara, 15/2 1 the Telekom loop, Fraser´s Hill. 

GREY-BREASTED SPIDERHUNTER  (Arachnothera affinis)                                                                                    
Vi har følgende fra Taman Negara: 7/2 1, 8/2 3+, 9/2 1. 

STREAKED SPIDERHUNTER  (Arachnothera magna)                                                                                          
Arten var karakterfugl i Fraser´s Hill og vi havde arten på samtlige besøgte lokaliteter. Følgende blev 
noteret: 1/2 10+, 2/2 14+, 3/2 3, 4/2 3, 5/2 12+, 6/2 3, 12/2 3, 13/2 4, 14/2 6, 15/2 4, 16/2 5. 

YELLOW-BREASTED FLOWERPECKER  (Prinochilus maculatus)                                                                    
11/2 1 Tahan Hide, Taman Negara. 

THICK-BILLED FLOWERPECKER  (Dicaeum agile)                                                                                           
2/2 1 Bishop trail, Fraser´s Hill, 9/2 1 Tembeling River trail, Taman Negara. 

BROWN-BACKED FLOWERPECKER  (Dicaeum everetti)                                                                          
9/2 1 HQ, Taman Negara. 

YELLOW-VENTED FLOWERPECKER  (Dicaeum chrysorrheum)                                                                       
7/2 1 Kuala Tembeling, 11/2 2 HQ, Taman Negara. 

ORANGE-BELLIED FLOWERPECKER  (Diaceum trigonostigma)                                                                        
17/2 1 mellem Fraser´s Hill og Kuala Selangor. 

SCARLET-BACKED FLOWERPECKER  (Dicaeum cruentatum)                                                                          
7/2 1 Jenut Muda trail, Taman Negara, 18/2 3 Kuala Selangor NP, 19/2 2 Kuala Selangor NP. 

BUFF-BELLIED FLOWERPECKER  (Dicaeum ignipectus)                                                                                    
Iagttaget næsten dagligt i Fraser´s Hill: 4/2 2, 5/2 1, 13/2 1, 14/2 2, 15/2 1, 16/2 1. 

ORIENTAL WHITE-EYE  (Zosterops palpebrosa)                                                                                                    
9/2 10+ Tembeling River trail, Taman Negara, 18/2 8 Kuala Selangor NP, 19/2 10+ Kuala Selangor NP. 

EVERETT´S WHITE-EYE  (Zosterops everetti)                                                                                                  
2/2 1 Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 5/2 1 Hemmant trail, Fraser´s Hill, 9/2 5 Tembeling River trail, Taman 
Negara, 15/2 1 the Telekom loop, Fraser´s Hill. 

WHITE-RUMPED MUNIA  (Lonchura striata)                                                                                                               
14/2 3 vejen mod Jeriau Waterfalls, Fraser´s Hill, 19/2 4 Kuala Selangor NP. 

SCALY-BREASTED MUNIA  (Lonchura punctulata)                                                                                        
7/2 1 Kuala Tembeling, 17/2 1 mellem Fraser´s Hill og Kuala Selangor, 19/2 2 Kuala Selangor NP. 
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WHITE-HEADED MUNIA  (Lonchura maja)                                                                                                             
18/2 1 Kuala Selangor NP. 

EURASIAN TREE-SPARROW  (Passer montanus)                                                                                            
Skovspurven blev konstateret nogle få gange i Taman Negara: 6/2 1, 7/2 1, 9/2 2, 13/2 2 – alle i tilknytning 
til HQ, Kuala Tahan og Kampung Tahan. Desuden dagligt 17/2 – 19/2 i Kuala Selangor. 
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